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Peipsiääre valla haridusvõrku  
ootavad ees ümberkorraldused
Omavalitsusel on kohustus tagada oma hal-
dusterritooriumil jätkusuutlik koolivõrk ja 
pakkuda kõigile valla lastele kvaliteetset 
alus- ning põhiharidust. Kvaliteetne haridus 
annab õppijale suuremad valikuvõimalused 
oma tuleviku planeerimisel ja õpingute jät-
kamiseks järgmisel haridustasemel. 

Valla haridusvõrgu analüüsiks kaasasi-
me 2023. aastal partnerina MTÜ Hea Hari-
duskorralduse. Marika Saar ja Triin Kaaver 
analüüsisid Peipsiääre valla haridusvõrgu 
andmeid ja tegid selle korrastamise osas 
ettepanekuid, tuues välja ka ümberkorral-
damisega kaasnevaid võimalusi ja ohtusid 
(vt raportit „Peipsiääre valla haridusvõrgu 
ümberkorralduste vajalikkuse raport“ valla 
kodulehel). Valla haridusvõrgu korrastamise 
aruteludesse kaasati vallavalitsuse ja haridus- 
asutuste esindajad, tehti seminare ja arutati 
meeskondades, kuidas edasi minna. Arut- 
elude käigus selgus üldine vaatekoht, et val-
la haridusvõrk vajab korrastamist ja muutu-
sed on paratamatud.

Peipsiääre vallas on 2024. aasta jaanuari 
seisuga neljas koolis 388 õpilast (Juhan Liivi 
nim Alatskivi Koolis 179, Anna Haava nim 
Pala Koolis 90, Vara Põhikoolis 86 ja Kolkja 
Lasteaed-Põhikoolis 33) ning viies lasteaias 
kokku 265 last (Alatskivi Lasteaias 79, Vara 
Lasteaias Õnnetriinu 72, Koosa Lasteaias 
53, Anna Haava nim Pala Kooli lasteaias 46 
ning Kolkja Lasteaed-Põhikoolis 15). MTÜ 
Hea Hariduskorralduse raportist selgub, et 
hinnates Peipsiääre valla haridusvõrgu va-
jadusi prognoositava õpilaste arvu vähene-
mise põhjal, peab vald oma haridusvõrku 
korrastama, sest ei ole mõistlik ühe põhi-
kooli vajaduse juures hoida alles nelja eraldi 
juhtimisega tegutsevat põhikooli.

Kolkja Lasteaed-Põhikooli ümberkorral-
damise tulemusena väheneb direktori ja juhi- 
abi ametikohtade arv, mille mõju eelarvele 
on 51 379 eurot aastas. Vabanev raha suu-
natakse õppejuhi, infojuhi-haridustehnoloo-
gi ametikohtade suurendamiseks ning töö- 
tasude tõusuks nendel ametikohtadele, 
kellel ümberkorralduse tõttu tööülesan-
nete maht suureneb ning ülesandeid tuleb  
juurde.

Kuludest saab välja tuua näiteks ka, et 
Peipsiääre valla üldharidusasutuste õppe- 
koha tegevuskulu arvestuslik maksumus 
ühe õpilase kohta on 2024. aastal Juhan Lii-
vi nim Alatskivi Koolis 2161 eurot aastas ja 
181 eurot kuus ning Kolkja Lasteaed-Põhi-
koolis 5892 eurot aastas ja 491 eurot kuus.

Haridusvõrgu korrastamise esimese eta-
pina liidetakse Kolkja Lasteaed-Põhikooli 
kooli osa Juhan Liivi nim Alatskivi Kooliga 
ja lasteaia osa Alatskivi Lasteaiaga. Alates  
1. septembrist 2024 jätkavad Alatskivi kool 
ja Alatskivi Lasteaed kahes õppekohas. 
Kolkjas (Suur tee 39) jätkab põhikooliosa 
I-III kooliaste (1.-9. klass) ja lasteaiaosa (1 
liitrühm). Reorganiseeritud haridusasutusi 
juhivad Alatskivi kooli ja Alatskivi lasteaia 
direktorid.

Kolkja kooli liitmisel Alatskivi kooliga 
on mitmeid eeliseid selle ülemineku kor-
raldamisel. See annab võimaluse panustada 
hariduse kvaliteedi tõstmisele, st laiendatud 
juhtimist, suuremaid õpetajate koolitamise 
ja kogemuste jagamise võimalusi jne. Kahte 
õppekohta ühendav kool ning lasteaed anna-
vad parema võimaluse ressursside (inime-
sed, raha, vahendid, taristu) kasutamiseks. 
Ühtse juhtimise korral saab personali- ja 
koolituskulude kõrval kokku hoida ka ha-

ridusasutuste haldamiskulusid. Samuti on 
võimalik kulusid vähendada erinevate prog-
rammide ja teenuste sisse ostmisel.

2024. aastal toimub riiklikul tasemel eesti- 
keelsele õppele üleminek, see puudutab ka 
Kolkja Lasteaed-Põhikooli. Järgmisest õppe- 
aastast alustavad eestikeelse õppega 1. ja  
4. klass. Selle nõudega saadakse Kolk-
ja koolis hakkkama, sest juba praegu on  
1.–3. klassi keelekümblusmetoodikal 
toimuv õpe eestikeelne. Kolkja kooli 
õpilasi ja lasteaia lapsi kaasatakse vas-
tavate ühendatud haridusasutuste ühisü-
ritustele ja õppekäikudele. Nii on Kolkja 
õpilastel laiemad võimalused arendada oma 
keeleoskust ja sotsiaalseid pädevusi. Kolk-
jas säilib lastele tugiteenuste ja huvitegevuse  
kättesaadavus. 

Koolide ühendamine annab võimaluse 
ressursside optimaalsemaks kasutamiseks – 
saab mitmekesistada õpikeskkonda, paremi-
ni ja efektiivsemalt kasutada taristut ja in-
ventari. Suurema Alatskivi kooliga liitmisel 
on Kolkja õppekohana võimalik säilitada ja 
lastele on tagatud kodulähedane koolikoht. 
Haridusvõrgu ümberkorraldamisel lähtutak-
se eelkõige õppijate huvidest.

Veebruaris toimunud haridusvõrgu 
ümberkorraldamise aruteludesse kaasa-
ti haridusasutuste hoolekogud, õpetajad, 
õpilasesinduse liikmed, lapsevanemad ja 
kogukonnaliikmed. Peipsiääre valla hari-
dusvõrgu ümberkorraldamise eelnõu koos 
seletuskirjaga (vt valla kodulehelt) esita-
takse volikogule otsustamiseks märtsikuu 
istungile.

Bianka Makoid
haridusspetsialist

Kolkja Lasteaed-Põhikool. 
Foto: Viktoria Arro

MÄRTSI SÜNDMUSED
3. märts 
12.00 Kolkja Kelk ja Talveprääznik Peip-
sil. Sündmus on osa Euroopa kultuuripea-
linn Tartu 2024 lisaprogrammist.
14.00-16.00 õpituba „Emotsioonid 
ja sümptomid – seotud või mitte?“ 
Pala kultuurimajas. Õpituba viib läbi 
loovterapeut Eva Kouhia. Osalussoovist 
teada anda Pala Kultuurimaja FB 
sõnumisse, margit.soieva@pala.ee või 
eva.koolitus@mail.ee
6. märts
14.30 ja 19.00 kinokolmapäev Alatskivi 
lossikinos: A. H. Tammsaare samanime-
lisel romaanil põhinev mängufilm „Elu ja 
armastus“.
7. märts
18.00 dialoogiõhtu „Kuidas tekitada 
dialoogi ja ehitada sildu kogukonnas?“ 
Kolkja raamatukogus. Dialoogiõhtu 
toimub Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 põhiprogrammi kuuluva sündmuse 
Peipsiääre kogukonnafestival „Sillad“ 
raames.
8. märts
19.00 peoõhtu Pala kultuurimajas.
20.00 naistepäeva retrodisko Koosa rah-
vamajas.
9. märts
11.00 Sibulatee saunafEST. Sündmus on 
osa Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
lisaprogrammist.
19.00 naistepäeva tantsuõhtu Kallastel 
Keskväljak 4 saalis.
10. märts
14.00 Lendteatri etendus „Võluharjutus“ 
Pala kultuurimajas.
15. märts
13.00 Maslenitsa Kolkja rahvamajas.
17. märts
13.00 vestlusring „Kodavere kandi kooli-
de ajaloost“ Kodavere Pärimuskeskuses. 
Kõnelevad Karl Elken ja Andu Tõrva.
20. märts
14.30 ja 19.00 kinokolmapäev Alatskivi 
lossikinos: Jaapani armastuslood Peipsi 
ääres „Biwa järve 8 nägu“. 
21. märts
13.00 luulepäev Kolkja raamatukogus.
18.00 dialoogiõhtu „Kuidas tekitada 
dialoogi ja ehitada sildu kogukonnas?“ 
Pala raamatukogus. Dialoogiõhtu toimub 
Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 põ-
hiprogrammi kuuluva sündmuse Peip-
siääre kogukonnafestival „Sillad“ raames.
31. märts
11.00 ülestõusmispüha Koosa külas Otsa 
talus.

Sõbralik soovitus – kui leiad sündmuste 
loetelust ürituse, mis just Sulle mõeldud 
või huvi pakub, palun märgi see kohe 
oma kalendrisse, et ei ununeks.
Täpsem info sündmuste kohta  
Peipsiääre valla kodulehel:  
www.peipsivald.ee/sündmused

https://www.peipsivald.ee/documents/18275523/39475596/Peipsia%CC%88a%CC%88re+raport.pdf/23828ebc-6355-484a-a7e4-f49c8b944838
https://www.peipsivald.ee/documents/18275523/39475596/Peipsia%CC%88a%CC%88re+raport.pdf/23828ebc-6355-484a-a7e4-f49c8b944838
https://www.peipsivald.ee/documents/18275523/39475596/VVo+eeln%C3%B5u+Kolkja+kooli%2C%20Alatskivi+kooli+ja+Alatskivi+lasteaia+%C3%BCmberkorraldamine+%28seletuskiri%29.pdf/cc3dbd88-09c5-436d-8b92-98a666ce47aa
https://www.peipsivald.ee/documents/18275523/39475596/VVo+eeln%C3%B5u+Kolkja+kooli%2C%20Alatskivi+kooli+ja+Alatskivi+lasteaia+%C3%BCmberkorraldamine+%28seletuskiri%29.pdf/cc3dbd88-09c5-436d-8b92-98a666ce47aa
https://www.peipsivald.ee/documents/18275523/39475596/VVo+eeln%C3%B5u+Kolkja+kooli%2C%20Alatskivi+kooli+ja+Alatskivi+lasteaia+%C3%BCmberkorraldamine+%28seletuskiri%29.pdf/cc3dbd88-09c5-436d-8b92-98a666ce47aa
http://www.peipsivald.ee/sündmused
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Järgmine Peipsiääre Teataja  
ilmub aprillis 2024.

23. jaanuaril 
Haridusvaldkond. Juhan Liivi nim 
Alatskivi Koolis ja Vara Põhikoolis  
1.-9. klassi õpilastele (kuni 17-aastas-
tele) psühholoogi nõustamisteenuse 
pakkumiseks otsustati sõlmida psüh-
holoogi vahendamise teenuse leping.

Kinnitati Peipsiääre valla 2024. aas-
ta huvihariduse ja huvitegevuse kava. 

Ehitusvaldkond. Ehitusload väl-
jastati: 
	– Kauda, Tiigi elamu; 
	– Metsakivi, Aroonia puurkaev;
	– Tähemaa, Liivaku puurkaev;
	– Kodavere, Puhke-Ranna maa- 

soojuspuuraugud;
	– Kolkja, Ranna tn 10 Telia sidemast.

Kasutusload väljastati: 
	– Kallaste, Kiriku 15 maaküte;
	– Kallaste ühisveevärk ja kanalisat-

sioon Kiriku tänaval;
	– Undi, Oja-Peedu päikeseelektrijaam;
	– Vara, Vahtra lintkuivati;
	– Nina, Piiri tn 4 päikeseelektrijaam.

Projekteerimistingimused väljastati:
	– Koosa, Lembitu elamu. 

Seisukoha võtmine Rootsiküla lahe 
kinnistu rendile andmiseks. Peipsi- 
ääre Vallavalitsusel on huvi, et kinnis-
tu jääks avalikuks kasutamiseks, mis-
tõttu hetkel ei näe vallavalitsus vaja-
dust kinnistut rendile anda. 

Maakorraldus. Määrati Tööstuse 
tn 8 KÜ katastriüksuse jagamisel tek-
kivatele katastriüksustele koha-aad-
ress ja sihtotstarve ja nõustuti Trans-
pordiameti taotlusega jätta maad riigi 
omandisse.

Majandusvaldkond. Otsustati 
anda üürimiseks munitsipaaleluruum 
Pala külas.

Finantsvaldkond. Otsustati saata 
edasi eelnõu „Peipsiääre valla 2024. 
a eelarve“ komisjonidesse ja voli- 
kogusse. 

Sotsiaalvaldkond. Määrati era-
korraline toimetulekutoetus 190 eurot 
ja võeti vastu 63 korraldust seoses väl-
jaspool kodu osutatava ööpäevaringse 
üldhooldusteenuse kulude katmisega. 
Vallavolikogule esitati järgnevad 
eelnõud: 
	– vallavara võõrandamine Vara 10-7;

	– loa andmine riigihanke „Vara küla 
tänavavalgustusteenus“ korralda-
miseks;

	– loa andmine riigihanke „Koosa 
küla tänavavalgustusteenus“ korral-
damiseks.
Info. Peipsiääre Vallavalitsus andis 

nõusoleku, et lubada Koosa saun ja 
Kallaste linnasaun 09.03.2024 toimu-
vale Sibulatee saunafESTi üritusele 
osalema ja neid võib külalistele välja 
kuulutada. Otsustati toetada tantsu- 
pidu „Juure juures“ 250 euroga. 
Arutleti Eesti Vabariigi 106. aas-
tapäeva sündmuse tähistamise  
teemal.

9. jaanuaril
Sotsiaalvaldkond. Määrati erakorrali-
ne toetus.

Haridusvaldkond. Peipsiääre Val-
lavalitsus on seisukohal, et 22. jaa-
nuaril k.a algava õpetajate streigi ajal 
streikijatele palka ei maksta.

Maakorraldus. Karjuse korteri-
ühistu ja Haavakivi külas määrati ja-
gamise käigus tekkivate katastriüksu-
se koha-aadressid ja sihtotstarbed. 

Finantsvaldkond. Kinnitati Peip-
siääre valla üldharidusasutuste õppe-
koha tegevuskulu arvestuslik maksu-
mus ühe õpilase kohta:
1.	Juhan Liivi nim Alatskivi Kool 2161 

eurot aastas ja 181 eurot kuus;
2.	Vara Põhikool 3882 eurot aastas ja 

324 eurot kuus;
3.	Anna Haava nim Pala Kool 4211 eu-

rot aastas ja 350 eurot kuus;
4.	Kolkja Lasteaed-Põhikool 5892 eurot 

aastas ja 491 eurot kuus.

Kinnitati Peipsiääre valla huviharidus- 
asutuste õppekoha tegevuskulu arves-
tuslik maksumus ühe õpilase kohta:
1.	 Alatskivi Kunstide Kool 2698 eu-

rot aastas ja 225 eurot kuus.

Kinnitati Peipsiääre valla koolieelsete 
lasteasutuste tegevuskulu arvestuslik 
maksumus ühe lapse kohta:
1.	 Alatskivi Lasteaed 6391 eurot 

aastas ja 533 eurot kuus;
2.	 Koosa Lasteaed 6069 eurot aastas 

ja 508 eurot kuus;
3.	 Vara lasteaed Õnnetriinu 5878  

eurot aastas ja 490 eurot kuus;
4.	 Anna Haava nim Pala Kooli laste-

aed 6222 eurot aastas ja 519 eurot 
kuus;

5.	 Kolkja Lasteaed-Põhikooli laste-
aed 6137 eurot aastas ja 509 eurot 
kuus.

Kehtestati Koosa Mängude Maja ka-
sutamise hinnakiri. Jõusaali/võimla 
ühekorra pilet maksab täiskasvanule  
3 eurot ja õpilasele/üliõpilasele 2 eurot. 
10 korra pilet täiskasvanule 15 eurot 
 ja õpilasele/üliõpilasele 10 eurot. Kuni 
19-aastased (k.a) ja pensionärid tasuta. 
Võimla rent: 20 eurot tund ning sauna 
kasutamine kuni 2 tundi 12 eurot ja iga 
järgnev tund 5 eurot.

Vallavolikogu eelnõud. Vallavo-
likogusse otsustati suunati järgnevad 
eelnõud:
	– vallavara võõrandamine (Võrgu-

ranna, Kasepää alevik);
	– vallavara võõrandamine (Tartu mnt 

21b, Alatskivi alevik);
	– vallavara võõrandamine (Tagala, 

Lümati küla); 
	– vallavara võõrandamine (Põhjaran-

na, Kolkja alevik);
	– vallavara võõrandamine (Puhkuse, 

Nina küla);
	– vallavara võõrandamine (Oktoobri 

tn 8, Kallaste linn);
	– vallavara võõrandamine (Mesika, 

Vara küla);
	– vallavara võõrandamine (Lümati-

mäe, Lümati küla);
	– vallavara võõrandamine (Kiige, Va-

naussaia küla);
	– vallavara võõrandamine (Kasenur-

ga, Lümati küla).
Ehitusvaldkond. Tunnistati edu-

kaks Kallaste keskväljaku projekteeri-
mise I etapi pakkumus. 

Vallaelaniku avaldus korteri 
üürile võtmiseks. Peipsiääre Valla- 
valitsus otsustas võtta informatsioon 
teadmiseks ja esitada Pala külas Kingu 
korter 13 üürile andmise eelnõu järg-
misele istungile.

Peipsiääre Vallavalitsuse istungite 
täpne päevakord ja protokollid on 
leitavad Peipsiääre valla kodulehelt 
www.peipsivald.ee/vallavalitsuse-pro-
tokollid

Peipsiääre Vallavolikogu II koosseisu 28. istungilt 

Kehtestati Alatskivi Kunstide Kooli õppe- ja kohamaksu 
suurus ja tasumise kord ning võeti vastu määrus nr 2 sea-
dustes sätestatud ülesannete täitmise delegeerimisest val-
lavalitsusele, otsustati lugeda Peipsiääre valla 2024. aasta 
eelarve eelnõu esimene lugemine lõppenuks, jäeti 2024. 
aastal Peipsiääre valla aukodanik nimetamata sobiliku kan-
didaadi puudumise tõttu ning võeti tagasi vallavara võõ-
randamise eelnõu Vara külas asuva Mesika kinnistu kohta. 
Otsustati võõrandada avalikul enampakkumisel järgmised 
kinnistud Peipsiääre vallas: 

	– Kasepää alevikus asuv Võrguranna kinnistu (katastritun-
nus 58601:001:0399) alghinnaga 75 000 eurot; 

	– Alatskivi alevikus asuv Tartu mnt 21b kinnistu (katastri-
tunnus 58601:001:0377) alghinnaga 19 000 eurot;

	– Lümati külas asuv Tagala kinnistu (katastritunnus 
58601:001:1492) alghinnaga 9000 eurot; 

	– Kolkja alevikus Põhjaranna kinnistu (katastritunnus 
58601:001:0378) alghinnaga 115 000 eurot;

	– Nina külas asuv Puhkuse kinnistu (katastritunnus 
12601:001:0028) alghinnaga 30 000 eurot, 

	– Kallaste linnas asuv Oktoobri tn 8 kinnistu (katastritun-
nus 58601:001:0064) alghinnaga 19 000 eurot; 

	– Lümati külas asuv Lümatimäe kinnistu (katastritunnus 
57601:002:2260) alghinnaga 29 000 eurot; 

	– Vanaussaia külas asuv Kiige kinnistu (katastritunnus 
86102:002:0129) alghinnaga 12 000 eurot;

	– Lümati külas asuv Kasenurga kinnistu (katastritunnus 
58601:001:1493) alghinnaga 3000 eurot;

	– Vara 10-7 asuva korteriomandi müük hinnaga 24 000 eu-
rot.

Volikogu istungite päevakorrad tervikuna ja otsused on  
kättesaadavad nii protokollist kui ka salvestusest  
Peipsiääre valla kodulehelt: 

	» istungite protokollid – 
www.peipsivald.ee/vallavolikogu-protokollid

	» otseülekannete salvestised –  
www.peipsivald.ee/istungite-salvestised 

Märtsis saab TASUTA ära anda elektroonika- ja suurjäätmeid
Märtsis on võimalik tasuta oma kodu väravast ära anda 
elektroonika- ja suurjäätmeid (maksimaalselt 5 m3). Ära-
veo saamiseks tuleb teavitada AS Ragn-Sellsi, kas meili 
(tellimus@ragnsells.ee) või telefoni (6060 439) teel, öel-
des info, mida ja millises koguses soovite üle anda. 

Suurjäätmete kohta edastada info hiljemalt 14. märts, 
suurjäätmete vedu toimub 18. märts.

Elektroonikajäätmete kohta edastada info hiljemalt 
15. märts, elektroonikajäätmete vedu toimub 19. märts.

Peipsiääre valla jäätmehoolduseeskirja alusel võivad 
elektroonika- ja suurjäätmed olla teie prügikonteineri 
kõrval maksimaalselt 5 tööpäeva enne äravedu.

Suurjäätmete alla kategoriseeruvad mööbliesemed 
ja nende osad (nt diivan, laud, riiul), vaibad, muud põ-
randakatted, madratsid, kardinad ja kardinapuud, suured 
lillepotid, riidenagid, peeglid, spordivahendid, jalgrat-

tad, katkised suusad ja kelgud, 
lapsevankrid, jõulukuused. Suur-
jäätmetena ei käsitata ehitusjäät-
meid, suuremõõtmelisi probleem-
tooteid, nagu autoromud või nende osad (sealhulgas 
vanarehvid) ning elektri- ja elektroonikaseadmeid või 
nende jäätmeid ja muid tootjavastutusega hõlmatud jäät-
meid.

Elektroonikajäätmed peavad olema komplektsed, 
näiteks külmkapil ei tohi puududa mootor ja torustik 
või pesumasinal trummel. Mittekomplektseid seadmeid 
Ragn-Sells kaasa ei võta. Elektroonikajäätmetena käsita-
takse kõiki jäätmeid, millel on sees patareid, aku või mis 
töötavad juhtmega.

Järgmine suurjäätmete ja elektroonikajäätmete tasuta 
äravedu toimub juunikuus 2024.

TEADE
Head kalamehed! Peipsiääre Vallavalitsus palub Alatskivi jär-
vel Turbasillast ülesvoolu MITTE KALASTADA. Järves on 
Alatskivi lossi ja mõisatalli maaküttetorustik, mis läheb jääd 
puurides katki.

Pildil punaste triipudega alal palume mitte kalastada

 Foto: Maa-amet

RIIGIVARA VÕÕRANDAMINE

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampak-
kumise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. Pakkumis-
te esitamise tähtaeg on 13.03.2024. Täpsemat informatsiooni 
saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga www.maaamet.ee või 
oksjonikeskkonnas aadressil https://riigimaaoksjon.ee.

Väljaandja: Peipsiääre 
vallavalitsus, Tartu mnt 4, 
60201 Alatskivi, Peipsiääre vald, 
Tartumaa

Kujundus: MK Meedia OÜ 
info@mkmeedia.ee
Trükk: Printall AS 
info@printall.ee

Toimetaja: Kadri Külaots,  
Peipsiääre valla avalike  
suhete spetsialist  
kadri.kulaots@peipsivald.ee 
Tel (+372) 523 8740

http://www.peipsivald.ee/vallavalitsuse-protokollid
http://www.peipsivald.ee/vallavalitsuse-protokollid
http://www.peipsivald.ee/vallavolikogu-protokollid
http://www.peipsivald.ee/istungite-salvestised
mailto:tellimus@ragnsells.ee
http://www.maaamet.ee
https://riigimaaoksjon.ee
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SAAME TUTTAVAKS!
Alates veebruarist olen uus Peipsiääre Valla-
valitsuse Vara ja Koosa piirkonna sotsiaal-
tööspetsialist.

Minu tööpõld on olnud kirju ja lai, seega 
armastan end iseloomustada lausega „hunt 
kriimsilm ja üheksa ametit“. Mistõttu olen 
lisaks palgatööle veel ka väikeettevõtja, kus 
toimetan nii kinnisvaramaaklerina, kui ka 
valmistan tellimuste peale valmistoite Relika 
Koduköögis.

Kuna minu juured on Peipsiääre vallas, siis elan ka ise oma esi- 
vanemate talus.

Mulle meeldib inimestega suhelda ja nende muredele lahenduste 
leidmine on mind alati köitnud. Olen meelsasti valmis oma teadmiste 
ja kogemustega panustama ka Peipsiääre valla elanike sotsiaalsesse 
heaolusse.

Relika Laan 
sotsiaaltööspetsialist 

Kallaste linnakeskus saab uue ilme
24. jaanuaril toimus Kallastel 
avalik koosolek, kus vallavanem 
Piibe Koemets, arendusnõunik 
Taivo Tali ja arhitekt Liis Uustal 
tutvustasid huvilistele Kallaste 
linnakeskuse projekti ning  
kohalolijatel oli võimalus  
arvamust avaldada.

Kallastel on olemas loomulikud eel-
dused, et saada Eestis tunnustatud 
puhke- ja suvituslinnaks või veelgi 
enam Peipsi (järve)kuurordiks. Kal-
laste linnakeskuse projekt aitab selle 
ambitsiooni elluviimisele lähemale 
ja avab uusi võimalusi ka teistele  
ettevõtjatele.

OÜ ABMA arhitekt Liis Uustal 
rääkis, et oluline on inimeste jõud-
mine linnakeskusesse ja neil peab 
olema seal ka midagi teha. Lastele 
on mõeldud välimale, batuut maa 
sees, pingpong, maha markeeritud 
mängud. Lisaks ehitatakse skulptu-
raalne kaldakaar, mille kõrgeim koht 
on umbes kaheksa meetrit, mis või-
maldab enda alla tuua treilerlavasid 
ürituste korraldamiseks. Kaldakaa-
rega luuakse Kallastele maamärk ja 
sümbol ja see saab kohaks, kus imet-
leda järvevaadet.

Uustali sõnul toob linnakeskuses-
se rahvast ka see, et bussipeatus on 

toodud keskusele lähemale. Bussi- 
peatuse juurde on integreeritud erine-
vad ülesanded: joogiveekraan, info- 
tahvel, WC, rattahoidjad ja elektri- 
rataste laadimiskoht ning juures ka 
elektriautode laadimiskoht. Eskiisi 
järgi rajatakse ka uus tänav Kevade- 
Staadioni ristmikult otse Oja tänava-
ni ja keskväljakule.

Koosolekul viibinud vallakoda-
nikud küsisid täpsustavaid küsimusi 
projekti enda, bussiliikluse, parkimi-

se, haljastuse ja kõrvalasuvate hoo-
nete kohta. 

Peale eskiisi kinnitamist koos-
tatakse eelprojekt ja põhiprojekt. 
Linnakeskuse ehitusega alustatakse 
suvel ja esimene etapp peab valmis 
olema 2024. aasta oktoobriks. Pro-
jekti kogumaksumus on 360 000 
eurot, millest 90 000 eurot on valla 
kaasrahastus.

Kadri Külaots
avalike suhete spetsialist

„Loov vald“ kiirendi võiduidee tuleb  
taaskord Peipsiääre vallast
2. ja 3. veebruaril toimus Luunja 
Kultuuri- ja Vabaajakeskuses ko-
gukonnakiirendi „Loov vald“ ka-
hepäevane ideesprint ja kiirendil 
sai esimese koha Peipsiääre valla 
„Koosa kultuuri- ja vabaajapargi“ 
idee. 

„Koosa kultuuri- ja vabaajapark“ – 
Peipsiääre valla Koosa küla ning sel-
le lähiümbruse elanikele, seal hulgas 
peredele ja lastele, aktiivse ajaveet-
mise ja turvalise liikumise võima-
luste loomine. Projekti eesmärk on 
suunata jalutajad, terviseliikujad jt 
Koosa järve ümbrusesse tekkivasse 
vabaajaparki. Võiduidee meeskonda 
kuuluvad: Sirje Leini, Eleen Kalm, 
Raido Tamm ja Martin Tens. 

„Loova valla“ ideesprindil osale-

sid Peipsiääre vallast lisaks „Koosa 
kultuuri- ja vabaajapargile“ veel 
kolm arendusideed: „Alatskivi ter-
vise- ja liikumisrajad“, „Alatskivi 
mõisa majandusringi (s)äratamine“ 
ja „Kallaste suursündmus ja jalakäi-
jate marsruudi arendus“.

Ideesprint tõi Luunja Kultuuri- ja 
Vabaajakeskusesse 12 meeskonda 
üle Tartumaa, et oma ideed edasi 
arendada, saada nõuandeid ja tagasi- 
sidet mentoritelt ning inspiratsioo-
ni esinejatelt. Seetõttu on Tartumaa 
omavalitsustes ees ootamas piirkon-
di arendavad ja rikastavad ettevõt-
mised. Kaotajaid „Looval vallal“ ei 
ole – kõigil kiirendis osalenud pro-
jektidel on mentortugi 2024. aasta 
sügiseni.

„Loov vald“ kogukonnakiiren-
di projekt on kaheaastane ja kogu 

programm viiakse läbi kaks korda, 
2022–2023 ja 2023–2024 ning mõ-
lemal korral tuli võiduidee Peipsiää-
re vallast. Eelmisel aastal valiti 13 
idee seast võitjaks Kallaste linnasü-
dame arendamise projekt.

Kogukonnakiirendi „Loov vald“ 
elluviijateks on Tartumaa Oma-
valitsuste Liit koostöös SA Tartu 
Ärinõuandla, SA Tartumaa Turismi 
Visit Tartu ja Tartu Loomemajan-
duskeskus. Kiirendi formaadi looja 
ja projekti eestvedaja on kultuuri- 
poliitika ja loomemajanduse mõtte- 
koda Creativity Lab. Projekti ra-
hastab Tartumaa Arendusselts  
LEADER programmi meetmest 
„Kohalike traditsioonide hoidmine 
ja arendamine“.

Kadri Külaots
avalike suhete spetsialist

Tartu rahu 104. aasta- 
päeva tähistamine
2. veebruaril tähistasid Peipsiääre Vallavalitsuse ja Volikogu liik-
med Tartu rahu 104. aastapäeva pärgade ning küünalde asetamisega 
Peipsiääre valla Vabadussõja mälestussammaste juurde Kodaveres, 
Alatskivil ja Varal ning major Valter Pedaku mälestuskivi juures. 

Peipsiääre Vallavalitsuse abivallavanem Peeter Kiuru meenutas 
hea sõnaga neid, kes andsid Eesti Vabariigi vabaduse eest oma elu. 

Mälestusüritusest Kodaverel võtsid osa ka Pala Kooli 5. ja  
9. klassi õpilased koos ajaloo, ühiskonnaõpetuse, geograafia ja loo-
dusõpetuse õpetaja Liina Ainsaluga. 

Alatskivil asetasid pärja ja süütasid küünla Juhan Liivi nim Alats-
kivi Kooli 9. klass koos huvijuht Grete Hantsoni ja direktor Helen 
Pajuga ning Alatskivi Lasteaia direktor Heli Malmiste ja õppe- 
alajuhataja Kai Knude.

104 aastat tagasi 2. veebruaril 1920. aastal sõlmisid Eesti ja Ve-
nemaa Tartu rahulepingu, millega lõpetati Vabadussõda.

Kadri Külaots
avalike suhete spetsialistArhitektuurikonkursil esimese koha saanud Kallaste linnakeskuse projekt „Kalda-

pääsuke“. 
Foto: OÜ ABMA

Koos meeskonnaga on fotol 2023. aasta võiduidee meeskonna esindaja Peipsiääre vallavanem Piibe Koemets ja Creativity 
Labi juht Ragnar Siil. 

Foto: Joonas Sisask

Mälestusüritus Kodaverel. 
Foto: Kadri Külaots
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TARTU 2024 MAAMÄRK ON  

JÕUDNUD PEIPSIÄÄRE VALDA!

Värviküllaselt vitriinilt leiad infokilde Peipsiääre kirevast 
kultuurist ja eriilmelisi Tartu 2024 sündmusi, miks tasub just 
meie vallas ringi uudistada ning 37 sibulateelist külastada. 

Muuhulgas saab vitriinilt lugeda, miks on oluline Euroo-
pa kultuuripealinna tiitel ja on võimalik tutvuda ka selle aja-
loolise taustaga. 

Pilkupüüdva vitriini leiad Alatskivilt!

Anna oma panus Pala vabatahtlike uue depoo heaks
Peipsiääre vallas asuv MTÜ Pala Tu-
letõrje Selts saab 13. märtsil 15-aas-
taseks ning seltsis on kokku 11 va-
batahtlikku päästjat. Tuletõrje Seltsi 
põhieesmärgiks on tõsta kohalike 
elanike ja ettevõtete päästealast tead-
likkust, mis omakorda aitab tõsta tur-
valisust kogu piirkonnas. 

Lisaks ennetustööle oleme valmis 
päästesündmusele reageerima iga 
kell, akud on alati laetud ja riided 
komplekteeritud ning on juhtumeid, 
kus oleme olnud sündmuskohal esi-
mesena. Oleme käinud kustutamas 
hooneid, maastikupõlenguid, järel-
kustutusel otsinud tulepesasid. Olu-
lisel kohal meie töös on kodukülas-
tused tuleohutuse tõstmiseks siinses 
piirkonnas.

Meie väsinud tehnika ja varustus 
vajab värskendust. Seni on meie ka-
sutada olnud üks vana garaažiboks. 
Kogukonna päästealase teadlikkuse 
suurendamiseks ja päästesündmus-
tele reageerimise võimekuse paran-
damiseks on tarvis päris oma depoo 
hoonet. Mitte vähem oluline pole ka 
asjaolu, et uude hoonesse peab sisse 
mahtuma tänapäevane uus tehnika 
ning et depoosse saaks luua ka ele-
mentaarsed olmetingimused vaba-
tahtlikele päästjatele.

Praeguseks oleme valmis saanud 
depoo hoone projekti ja sinna juurde 
kuuluvad load, kooskõlastused ja lisa- 
projektid (elekter, mnt jms). Selle 

kõigega oleme toime tulnud MTÜ 
oma finantseeringuga, mille oleme 
kogunud päästesündmustel, kodu- 
külastusel ja erinevatel üritustel nagu 
Rally Estonia, lastekaitsepäev, ratta-
maraton jne.

Eelmine aasta algas meie jaoks 
väga hea uudisega, kuna riik andis 
meie depoo ehituseks 400 000 eurot. 
See andis julgust alustada riigihanke 
ettevalmistusega ja selles osalemise-
ga, et leida depoo ehitaja. 

Nüüdseks oleme jõudnud oma 
tegevusega nii kaugele, et oleme 
leidnud ehitaja ja selgunud on maja 
hind. Selleks on 535 000 eurot. Puu-
du oleva summaga toetavad meid 
nii meie oma inimesed, kohalikud 
firmad ja Peipsiääre vald. Enda 

kanda jääb veel ehitusjärelevalve 
ja ehituse käigus tekkivad lisaku-
lud. Kui hoone saab valmis, siis on 
vaja hakata seda sisustama, hankida 
uus päästeauto, generaator võimali-
ku pikaajalisema elektrikatkestuse  
tarbeks. 

Siinkohal pöördumegi abi saa-
miseks Teie poole, head Peipsiääre 
valla elanikud. Ka Teie saate meid 
toetada ja isegi väike panus aitab 
meid väga palju!

Toetada saab Alatskivi poes asu-
vasse annetuskasti annetust tehes. 
Või tehes ülekande pangakontole:
MTÜ Pala Tuletõrje Selts
EE382200221045507596

 
MTÜ Pala Tuletõrje Selts

Kolja Kelk ja Talveprääznik 2024 Peipsil ootab osalema! 
3. märtsil toimub Kolkja alevikus 
Peipsi järve jääl tõukekelguvõistlus 
Kolkja Kelk – meeleolukas kogu-
pereüritus, mida korraldati Kolkjas 
esimest korda juba 2010. aastal. 
Mõningatel aastatel jääpuudusel 
ära jäänud üritus toimub sel aastal 
kümnendat korda. 

Ühisstardiga tõukekelguvõistlusel võe-
takse mõõtu erinevates vanuseklassi-
des: kuni 7, 8-12, 13-16, 17+ mehed, 
17+ naised.  Võistlema on oodatud nii 
need, kelle jaoks on oluline sportlik 
saavutus kui ka need, kes soovivad liht-
salt mõnusast võistlusmelust osa saada. 
Lisaks individuaalvõistlusele toimub 
teatesõit neljaliikmelistele meeskon-
dadele. Meeskondade moodustamisel 

piiranguid ei ole, võta kokku pere- või 
sõpruskond, treeningu- või töökaasla-
sed ja tulge üheskoos mõnusat märtsi-
alguse pühapäeva nautima. 

Võistlusklasside parimaid tunnusta-
takse, lisaks võivad korraldajad välja 
anda muidki auhindu, kasvõi toredai-
ma kostüümi või auväärseima kelgu 
eest. Eraldi klassina on oodatud mõõtu 
võtma ka motoriseeritud tõukekelgud! 

Juhul kui ilmataat korraldajatele 
vingerpussi mängib ja järvejääl kelgu-
tada ei kannata, toimub Kolkja alevi-
kus matk, kus on võimalik saada uusi 
teadmisi piirkonna kohta. 

Mõlemal juhul on kavas kultuuri- 
programm ning kohale tuleb maskott 
Rääbu. Talveprääznik toob Peipsi järve 
jääle kohaliku toidu pakkujad. 

Ootame osalema iga ilmaga, sest 

nagu öeldakse: pole halba ilma, on vale 
riietus. Nii et ilmale vastav riietus sel-
ga, võta ühes tõukekelk või  laenuta see 
kohapealt ja löö kaasa Kolkja Kelgul 
2024! 

Registreerumisinfo 
Registreerumine Sibulatee veebile-
hel www.sibulatee.ee/uritused/kolk-
ja-kelk-2024/. 

Peipsiääre valla elanikele osale-
mine võistlusel tasuta. Aga kindlasti 
palume eelnevalt registreeruda. 

Osalustasu ja/või registreerimine 
kohalike elanikule sisaldab võistlus-
numbrit, tõukekelku võistlusel sõitmi-
seks ning võimalust end toredal päeval 
proovile panna.

 Liis Lainemäe
turundusjuht 

Jakob Liiv 165
Kord olevat Juhan 
Liiv oma suurele ven-
nale Jakobile öelnud: 
„Praegu teatakse mind 
sinu vennana, aga pane 
tähele, tuleb aeg, kus 
hoopis sind teatakse 
kui minu venda.“ Nii 
on tõepoolest läinud, 
omas ajas edukat Jako-
bit tunneb tänane üld-
sus peamiselt ikkagi 
luuleklassik Juhan Lii-
vi kaudu. Et asjad nii-
moodi on pöördunud, 
jääb varju Jakob Liivi 
tegelik panus kultuuri- 
lukku.

Lõpuks on imetlus-
väärne, kuidas ühes 
vaeses taluperes sai 
kujuneda niivõrd viljakas intellektuaalne kasvupinnas – 
viiest pojast koguni kaks said kirjanikuks. Vanimast pere-
pojast Joosepist (1852-1916) sai Oja talu peremees, Kaar-
li (1854-1883) ning Eliase (1857-1892) viisid aga üsna 
noorelt haigused.

28. veebruaril 1859 sündinud Jakob Liiv oli väga mit-
mekülgne mees – luuletaja, kirjanik, näitekirjanik, valla- 
kirjutaja, kooliõpetaja, raamatukaupmees ja ühiskonna- 
tegelane. Kõiki ta tegemisi ei jõua üles loetledagi, muu-
hulgas oli ta aastail 1919-1921 Rakvere linnapea ning 
Rakvere teatri asutaja. Kaasaegsed iseloomustasid Jakobi 
loomingut nii: pidanud 500 kõnet, kirjutanud 50 raamatut 
ning töötanud kirjanikuna üle 50 aasta. Luuletama hakkas 
ta enda sõnul juba lapsena: „Karjapõlves jäin luulehai-
geks ja koolipõlves tubaka-orjaks, ja neist pahedest pole 
tänini lahti saanud“ (Jakob Liiv, „Elu ja mälestusi“).

Jakob Liiv elas 78-aastaseks, vendadest kõige kauem. 
Samuti jõudis ta neist ainsana moodsa aja linnakodani-
ku elu nautida. Jakobi peres kasvas kolm poega ja kaks 
tütart. Pere ei jäänud suurtest Eestit puudutanud aja-
loosündmustest kõrvale. Tütar Mary Johanna hukkus 
1920 Vabadussõjas halastajaõena. Politseinikust poeg 
Richard Johannes osales 1922. aastal kommunist Viktor 
Kingissepa kinnivõtmises, mistõttu ta 20 aastat hiljem 
nõukogude võimude poolt hukati. Enim isa jälgedes käis 
mitmekülgne pedagoog ja literaat Arnold Liiv.

Liivi Muuseumi ekspositsioon tutvustab ka Jakob Lii-
viga seotud materjale ja mõningaid isiklikke esemeid. 
Viimatine huvitav leid oli tema Rakvere kodumajast mõ-
ned aastad tagasi päevavalgele tulnud dokumendid.

Mari Niitra
Liivi Muuseumi juhataja

Jakob Liiv koerakutsikaga. 
Foto: Liivi Muuseumi fotokogu

Foto: Ahto Sooaru

https://www.peipsivald.ee/tartu-2024
https://www.sibulatee.ee/uritused/kolkja-kelk-2024/
https://www.sibulatee.ee/uritused/kolkja-kelk-2024/
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Mes suab me kodavere kiäless?
Ku Kettuse Lauri üle 110 uassa tagusel a’al kodavere kiilt 
uuris, arvas kiäletiädläne, et kodavere kiäle kõnelemine 
võib pitkämüüdä õtsa suada. 20. sajandi vältel jäe kiil siis-
ki elämä, kuigi kualiden panti pahass murraku kõnelemiss. 
Kiil eläb viil edesi 21. sajandil, kuigi sii põle enäm niske 
egäpääväkiil kõhalikule rahvale, nigu sii vanass õli. Koda-
vere kiil one suand pidokiäless, meie nuka erilisusess!

Kiil one nigu eläv organism: sii muutub pitkamüüdä! 
Ühed sõnad jääväd samass, tõesed sõnad lähäväd kiäless 
ärä, uvved tuleväd kiilde juure. Mõned sõnad suavad uv-
vemass. Nõnna one õllud kua kirjäkiälegä. Kirjäkiälen, nt 
kiigi eb kõnele sõna “tulirelv” asemel “tuleriist” ja sõna 
“raskusjõud” asemel “tõmbamise-vägi”. Kodavere kiil kua 
ajass aega muutub, tahama sedä vae mitte. Aga messugu-
sess? Sõltub näiss, kes kiilt kõneleväd!

“Puhass” kodavere kiilt põle õleman! Põle üstki “pu-
hass” kiilt kunagi õlludki. One kodavere kiälele õmased 
juaned, aga niid juanedki pitkämüüdä muutuvad. Vanass 
one egän nukan kõneldud sedä kiilt õmamuudu. Nii et põle 
vaja peljätä kodavere kiäle kõnelemiss näil, kes kunagi va-
rem põle sedä tehnud! Kutsun kõiki üles kiilt kõnelemä! 

Kiigi eb tiä, kohe sii kodavere kiäle suatus väljä viib. 
Nõnna põle elon mitte aenult kodavere kiäle, vaid kõege 
muuga kah! Nii et elämä, kõnelemä, siis one nähä!

Imre Nõmm

KODAVERE 
KIÄLERUASUKE

Kanna sõidusoodustus oma ühiskaardile
Puudega, osalise töövõime ja 
puuduva töövõimega isikutel on 
võimalus kanda sõidusoodustus 
oma ühiskaardile, et bussijuhile 
oleks maakonnaliini kasutami-
sel tasuta sõidu õigus koheselt 
nähtav.

Sõidusoodustust saab ühiskaardile 
kanda Tartumaa Ühistranspordikes-
kuses või esitades oma dokumendid 
elektrooniliselt.

SOODUSTUSE KANDMINE 
ÜHISKAARDILE  
ÜHISTRANSPORDIKESKUSES
•	 Tasuta sõidu õigus kantakse ühis-

kaardile aadressil Betooni 9, Tartu, 
III korrus, ruum 386 (telefon 566 
74747).

•	 Tasuta sõidu õigust saab keskuses 
ühiskaardile kanda tööpäevadel kell 
08:00–17:30.

•	 Keskus asub Betooni tänav 9, maja 
ees on bussipeatused Tartu Maja III 
ja Tartu Maja IV (linnaliinid nr 10 ja 
13). Majas on olemas liftid.

•	 Kaasa võtta isikut tõendav doku-
ment, kehtiv puudekaart või töövõi-

mekaart ja ühiskaart.
•	 Sõiduõigus kantakse isikustatud 

ühiskaardile. Kui ühiskaart (=bussi-
kaart) on isikustamata, siis ka isikus-
tada saab ühistranspordikeskuses.

•	 Puudega isiku saatja soodustust ei 
saa ühiskaardile lisada. Tasuta sõidu 
õigusega saatja saab bussijuhilt null-
pileti.

DOKUMENTIDE ESITAMINE 
ELEKTROONILISELT
•	 Saatke foto oma puudekaardist või 

töövõimekaardist, avaldus tasuta 
sõiduõiguse lisamiseks ühiskaardile 
ja ühiskaardi number aadressil trans-
port@tartumaa.ee.

•	 Dokumendid peavad olema digitaal-
selt allkirjastatud.

•	 Isikud, kellel on vanusepõhine tasuta 
sõiduõigus, peavad oma ühiskaardi 
ainult isikustama ning vanusepõhine 
sõidusoodustus rakendub ühiskaardil 
automaatselt ega vaja täiendavaid 
toiminguid.

TASUTA SÕIDU ÕIGUSEGA  
ISIKUD TARTUMAA LIINIDEL:
•	 isikud kuni 19. eluaastani ja alates 

63. eluaastast, nimetatud eluaastad 
kaasa arvatud;

•	 keskmise, raske ja sügava puudega 
isikud;

•	 osalise või puuduva töövõimega isi-
kud;

•	 sügava puudega isiku saatja, kui 
saatja siseneb bussi koos sügava 
puudega isikuga;

•	 raske liikumis- või nägemispuudega 
isiku saatja, kui saatja siseneb bussi 
koos raske liikumis- või nägemis-
puudega isikuga;

•	 puudega lapse, kes ei ole saanud 
7-aastaseks, saatja, kui saatja siseneb 
bussi koos puudega lapsega;

•	 Ukraina sõjapõgenikud vastavalt ta-
suta sõiduõiguse kehtivusele sõidu-
kaardil.

TASUTA SÕIDU ÕIGUSEGA SÕIT-
JAD PEAVAD OMA ÜHISKAARDI 
ISIKUSTAMA. Seda saab teha veebi-
lehel pilet.ee tasuta või müügipunktis 
tasu eest (R-kiosk, Tartu bussijaam). 
Tasuta sõidu õigusega isikul peab bus-
sis kaasas olema soodustuse õigust 
tõendav dokument.

Kõigi tasulisele ühistranspordile üle-
minekut puudutavate küsimuste korral 
helistada infotelefonil 5667 4747.

Tartumaa Ühistranspordikeskus

Peipsiääre valla dialoogiõhtud  
ehitavad kogukondade vahel sildu
Kogukondliku suhtluse toetamiseks 
alustas Tartu Ülikooli eetikakeskus 
koostöös Peipsiääre vallaga dialoogi-
õhtute ürituste sarjaga, kus kasutatakse 
Soomes välja töötatud dialoogimetoo-
dikat.

2024. aasta jaanuarist kuni aprilli-
ni on Peipsiääre valla rahval võima-
lik osaleda dialoogiõhtutel. Ürituste 
sarjas otsitakse vastuseid küsimusele 
„Kuidas tekitada dialoogi ja ehitada 
sildu kogukonnas?”. Õhtuid viivad 
läbi Tartu Ülikooli eetikakeskuse eks-
perdid Tartu Maailmaülikooli projekti 
raames. Dialoogiõhtutel kasutatakse 
Soome teadlaste välja töötatud avatud 
dialoogi meetodit, mille eesmärk on 
kokku tuua teemapüstitustega seotud 
erinevaid osapooli, et õppida üksteist 
paremini kuulama ja mõistma. Dia-
loogiõhtutelt saadud mõtted aitavad 
planeerida 19. mail Koosal toimuva 
Peipsiääre kogukonnafestivali „Sillad“ 
loenguid ja arutelusid. Festival kes-
kendub kogukonna väärtustele ja eri-
nevate Peipsiääre valla kogukondade  
koostööle.

„Esimene dialoogiõhtu Kallastel 
ei olnud küll rahvarohke, kuid usun, 
et emotsioonid tuleb suunata rõõ-
mustamisele nendega, kes olid kohal, 
mitte kurvastamisele nende üle, keda 
ei olnud. Seda enam, et väikese selts-
konnaga jõuti väga kiiresti sisutiheda 
dialoogini,“ ütles Peipsiääre valla kul-
tuuritööspetsialist Reet Kruup. Teisele 
dialoogiõhtule Vara raamatukokku ko-
gunes juba märksa rohkem rahvast.

„Ühiskondlik suhtlusfoon on järjest 
rohkem monoloogidele suunatud nii 
Eestis kui ka Euroopas,“ selgitab dia-
loogiõhtute vajalikkust eetika teadur 
Mari-Liisa Parder. „Selleks, et erine-
vates olulistes teemades ühisosa leida, 

on lisaks oma seisukoha esitamisele 
võtmetähtsusega ka teiste osapoolte 
kuulamine. Just kogukonna liikmed on 
need, kes oskavad välja tuua piirkon-
na jaoks olulisi teemasid ja rõhuase-
tusi. Läbi viidavad dialoogiõhtud on 
suurepärane viis ühisosa leidmiseks,“ 
sõnas Parder. Soomlaste meetodi eri-
päraks on see, et vestlusõhtu siht ei 
ole lahenduste otsimine, vaid üksteise 
kuulamine. Soomes pööratakse erilist 
tähelepanu sellele, et vestlusringidesse 
jõuaksid ühiskonnagrupid, kes muidu 
oma arvamust kuuldavaks teha ei saa. 
Ka Eestis on selliseid inimesi küll ja 
tasakaalustatud arenguks ja koostööks 
on vaja kõigi arvamust ja mõistmist, 
mida tagab üksteise kuulamine.

Järgmised dialoogiõhtud toimuvad 
29. veebruaril Alatskivi raamatukogus, 
7. märtsil Kolkja raamatukogus, 21. 
märtsil Pala raamatukogus ja 4. aprillil 
Välgi raamatukogus. Kohtumised al-
gavad igal pool kell 18.

„Kõik on dialoogiõhtutele oodatud,“ 
ütleb Reet Kruup ja palub olla julge nii 
oma mõtteid avaldama, kui valmis teisi 
tähelepanelikult ja austusega kuulama.

Ürituste sarja viivad läbi Peipsiää-
re Vallavalitsus ja Tartu Ülikooli eeti-
kakeskus Tartu Maailmaülikooli pro-
jekti raames. Tartu Maailmaülikool 
on osa Euroopa Kultuuripealinn Tartu 
2024 põhiprogrammist ning selle raa-
mes toimuvates kogukonna-akadee-
miates korraldatakse väärtusarutelu-
sid, tutvustatakse kogukondlikkuse 
teooriat ja teadust muudel kogukondi 
huvitavatel teemadel. Dialoogiõh-
tud toimuvad DIACOMET projekti 
abiga. Projekt „Jätku- ja osalussuut-
likkuse edendamine ühiskonnas dia-
loogilise kommunikatsiooni eetika 
ja vastutuse kaudu“ (DIACOMET) 
on saanud toetust EL Horisont Eu-
roopa teadus- ja innovatsiooniprog-
rammist toetuslepingu nr 101094816  
raames.

Kaisa-Maris Hagel
Tartu Ülikooli eetikakeskuse projektijuht

Dialoogiõhtu Vara raamatukogus.
Foto: Reet Kruup

Peipsiääre Vallavalitsuse  
kollektiivi külastus Kolkja  
vanausuliste muuseumi
Ühel tuisusel ja tuulisel esmaspäeval külastasid Peipsi- 
ääre Vallavalituse töötajad ühiselt Kolkja vanausuliste 
muuseumi. 

Esmalt suunas muuseumi perenaine Lilli Tarakanov 
meid teisele korrusele, kuhu pääseb nii trepist kui ka 
liftiga. Seal saime vaadata joonisfilmi vene vanausuliste 
ajaloost, miks nad end just Peipsiäärde sisse seadsid. 

Seejärel tutvustas muuseumi perenaine Lilli meile 
erinevaid kalapüügivahendeid ja tööriistu, näiteks jäi 
meile silma väga pika varrega labidas, mida kasutatak-
se just Peipsiveeres, sest peenrad tuleb teha kõrged ja 
vahekäikudega. Kevadel tõuseb tihti põhjavesi ning val-
gub peenarde vahele. Kõrged peenrad hoiavad liigvee 
taimedest eemal ja vahekäikude kaudu saab see kiiresti 
ära voolata.

Järgmisena juhatas Lilli meid ruumi, mis nägi välja 
kui palvela. VR-prillidega oli meil võimalus osa saada 
ka ülestõusmispühade palvusest ja näha pühakoda, mis 
on tavainimesele külastamiseks suletud. 

Nüüd seadsime sammud esimesele korrusele, kus 
saime näha vanausuliste maja tubade jaotust – elutuba, 
magamistuba ja köök – sellisena nagu see võis olla um-
bes 130 aastat tagasi. Toad olid sisustatud vanausulis-
te mööbli, käsitööga ning põrandatel oli rohkesti vaipu 
ning iga toa nurgas oli ikoon. Magamistoa kapis olid 
riidepuudel imeilusate tikandite ja mustritega riided.

Külastuse lõppedes pakuti meile sibulateele kohast 
suupistet: jõime samovarist teed, mille juurde sõime si-
bula- ja kapsapirukaid. Lilli rääkis ka, et teed peab lu-
ristades jooma, kuid seda meist keegi kahjuks ei osanud. 

Muuseumi külastusest saime juurde palju teadmisi 
vene vanausuliste kohta, kuid kindlasti on avastamis-
rõõmu veelgi enam. Täname Lilli Tarakanovi, kes jagas 
palju lisainformatsiooni, mis andis külastusele rohkesti 
juurde. Näiteks saime teada, mis muutub elukorralduses 
siis, kui abielupaar saab 60-aastaseks, millises ilmakaa-
res peab alati palvetoas ikoon olema ja miks magasid 
inimesed pooleldi istudes. 

Kui soovid ka kõigest sellest ja paljust muust osa 
saada, siis külasta kindlasti Kolkja vanausuliste muu-
seumi. Muuseum on avatud kolmapäevast laupäevani  
kell 11-17.

 

Kadri Külaots 
avalike suhete spetsialist 

http://pilet.ee


Peipsiääre Teataja      nr 2      Veebruar  20246

Talv Pala lasteaias
Tänavune talv oma külmade ja sulade-
ga on andnud lasteaiale hoogu ja särtsu  
juurde.

Ühel talvisel päeval käisime metsas 
loomadele toitu viimas, loomade jälgi uu-
rimas ja muidu lumise metsa ilu nautimas. 
Ainult, et loomakesed olid nii arad, et las-
te lärmi peale olid kõik plehku pannud.

Vastlapäeval möllasid lapsed lasteaia 
õuel. Möllu organiseerisid meile liikumi-
se õpetaja Virge ja kooli huvijuht Artur. 
Võisteldi kelgutamises, kiiruses, osavuses 
ja täpsuses. Onu Meeme viis lapsi saani-
sõidule. Mängud olid nii kokku seatud, 
et kõigile, ka kõige väiksematele, jätkus 
tegevust.

Vanema rühma lapsed, Siim ja Kadri-
liis, võitsid Postimehe joonistuskonkursi 
„Mina märkan“. Nende joonistused on 
avaldatud kalendris. Teemad olid küll 
väga iseäralikud: „Emajõe kalda uusaren-
dus“ ja niinimetatud „rohelise“ energia – 
Me oleme Gren, teema – „Palava ilmaga 
on hea olla külmas toas“.

Siis käisime kinos filmi „Lepatriinu ja 
must kass“ vaatamas.

19. jaanuaril korraldas Eesti Suusaliit 
suusaõppe projekti „100 suusatundi“ raa-
mes meie lastele suusatunni. Üllatusena 
tuli seda tundi läbi viima meie vana tuttav 
õpetaja Killu.

Väisasime ka Tartu Laulupeomuuseu-
mis Varjuteatri õpituba koos Nukuteatri-

muuseumi rändnäituse „Teatrinukkude 
võlumaailm“ haridusprogrammiga. Väga 
vahva oli ise erinevaid nukke juhtida ning 
nendega teatrit teha.

Meie lasteaia lapsed võtsid agaralt osa 
ka Kultuuripealinn Tartu 2024 otseülekan-
de peost videosilla vahendusel. Mängiti 
parimaid hitte, kus tantsuliigutusi näitasid 
ette tantsijatest oma ala parimad. Saatsime 
sinna fotona ka omaloomingul valmista-
tud kujundi Tartu 2024 kohta.

Veebruaris sõitsime Tartusse Loodus-

muuseumisse ennast harima. Uurisime 
loomade topiseid, kuulasime huvitava-
mate loomade elust ning vaatlesime nen-
de välimust ja elupaiku. Kõige suuremat 
elevust tekitasid aga siiski sealsed elusad 
loomad.

Sõbrapäev algas sõpradele kaartide ja-
gamisega ja toimus hoogne sõbrapäeva 
disko koos maiustustega.

Tiina Karu
Pala lasteaed

Sõbrad Õnnetriinud
Vara lasteaia aasta alguse ja veebruarikuu 
märksõnadeks on olnud ühtekuuluvus, 
hoolivus ja loomulikult sõprus. Õppisime 
märkama ja hindama kaaslasi enda üm-
ber ning tundsime, kuidas kõigi Õnnet-
riinude panus ümbritsevasse on ülimalt  
väärtuslik.

Ühtsuses peitub jõud ja Naerupallide 
rühma eestvedamisel õnnestus lasteaia 
suurematel lastel osaleda Kultuuripea-
linn Tartu 2024 avamisel. Nimelt löödi 
üheskoos teiste maakonna lasteaedade-
ga enda tantsukingad läikima ja peeti 
videosilla vahendusel maha üks vägev 
lastedisko lasteaia saalis. Kogu üritust 
juhiti klubi Illusioonist Tartus ja lisaks 
iga lapse isiklikule tantsusoovile, näida-
ti treenerite poolt lõbusaid liigutusi ka  

järeletegemiseks.
Esimesed sõbrad leitakse ikka juba las-

teaiast ja sõbrapäeval on Õnnetriinus väga 
tähtis koht. Lepatriinude sõbrapäev oli 
kokkulepitult punaste mänguasjade päev. 
Sõbralike kallide ja paidega alanud päev 
möödus üheskoos mängides ja mängu- 
asju omavahel laulu saatel jagades. Ilma-
taat pakkus sõbrapäevaks imeliselt kohe-
va lumega ilma ning Lepatriinud kasu-
tasid ka selle võimaluse otsekohe ühiselt 
lumehanges trallides ära. Koos sõpradega 
on alati julgem!

Pisikesi Jänkusid ootas sõbrapäeva 
hommikul rühma astudes värvilisi õhupal-
le täis tuba, millega sai päev otsa lõbusasti 
mängida. Rõõmsas tujus ja üheskoos val-
mistati küpsisetort, mida õhtul vanemate-

legi maitsmiseks pakuti – jagatud rõõm on 
topelt rõõm!

Mõmmikud külastasid aga enda rüh-
ma projekti „Mõmmikud ja maailm“ 
raames Tartu Ülikooli loodusmuuseu-
mi ning tähtsustasid sõprust loodusega. 
Üheskoos giidiga uuriti kivimeid, vaa-
deldi putukaid ja õpiti lähemalt tundma 
erinevaid looma- ning linnuriigi esinda-
jaid. Olulise tarkusena võeti muuseumist 
taaskord kaasa teadmine, et kõik elus-
olendid on omamoodi erilised, väga täht-
sad ja üksteisega tihedasti seotud. Meie 
käitumine ja suhtumine jätab kõikjal oma 
jälje ning suudab muuta maailma. Olgem 
alati hoolivad, hoitud ja sõbralikud!

Õnnetriinu pere

Aasta algus  
Vara Põhikoolis
17. jaanuaril käis Vara kooliperel külas Brit Mesi-
puu, kes viis läbi loengu „Internetiturvalisus ning 
must turg“. 3.-9. klassi õpilased ja õpetajad said 
uusi teadmisi ja praktilisi juhiseid, kuidas kaitsta 
end internetis varitsevate ohtude eest, infot veibi 
olemuse ja ohtude kohta päriselu näidete põhjal.

Reedel, 26. jaanuaril osalesid 6. ja 7. klassi 
õpilased RMK Kiidjärve külastuskeskuse prog-
rammis „Räätsadega rappa“. Õpilastel oli võima-
lik käia räätsadega kahe kilomeetri pikkusel mat-
kal tutvumas matkajuhiga talvise raba elu-oluga. 
Matk rabas oli meeleolukas, kus õpilased said üle 
korrata juba olemasolevaid teadmisi, kuid palju 
oli ka uut ja huvitavat.

Vara kooli noortel oli võimalus osaleda  
18. jaanuaril toimuval sportlikul päeval Kuutse-
mäel. Tänu Vara Noortekeskuse kirjutatud pro-
jektile said meie noored põhjaliku õppe mäel 
suusatamiseks. Oli igati mõnus ja õpetlik päev.

29. jaanuaril käis 1.–3. klassil külas „Hull 
Teadlane“ Tartu Ülikoolist. Elevust jagus ja tead-
misi saadi kuhjaga.

30. jaanuaril tähistati Eesti kirjanduse päeva. 
Sellel päeval said õpilased oma teadmised proo-
vile panna Eesti kirjanduse teemalises viktorii-
nis. Kõige parema tulemuse tegi Sandra Karise 
7. klassist. 1.–3. klass käis Vara raamatukogus 
koos lugemas Kadri Hinrikuse raamatut „Taks ja 
dogi“.

8. veebruaril tutvustasid Jaan Poska Gümnaa-
siumi abituriendid Edith Ostrat ja Mirtel Meribel 
Kaskema 9. klassile isikliku finantsjuhtimise, in-
vesteerimise ja säästmise teemasid. Sellel õppe-
aastal võtavad nad ise osa „SEB koolisaadikute“ 
programmist.

9. veebruaril õnnestus Vara kooli õpilastel 
kohal olla ajaloolisel hetkel, kui kahevõistleja 
Kristjan Ilves saavutas Otepää MK etapil II koha.

Vastlapäeval, 13. veebruaril, trallitasid 1.–4. 
klassi õpilased Tähtveres. Õpilased tuletasid 
meelde muuhulgas, kuidas mäest alla lasta ja kui-
das kukkuda ohutult, kui oled suuskadel. Peale 
sportlikku päeva said õpilased koolikoka valmis-
tatud vastlakukleid ja sooja teed.

14.–16. veebruaril toimus sõbrapäeva stiilinä-
dal. Esmaspäeval tulid õpilased kooli kõige muu 
kui koolikotiga, teisipäeval tuldi vastassoo esin-
dajana, kolmapäeval punases ja/või roosas riie-
tuses, neljapäeval tuldi kooli loomakostüümis ja 
reedel tudukates. Võimalus oli saata kirju sõpra-
dele ning pilte teha fotonurgas. Lisaks toimus ka 
kooli kõige sõbralikuma õpetaja valimised, kuid 
tulemustest saab lugeda järgmise kuu vallalehes.

Vara koolipere

Ühisdisko Tartu 2024. 
Foto: Õnnetriinu õpetajad

Metsas matkal. 
Foto: Tiina Karu  

Fännipilt Kristjan Ilvesega. 
Foto: Katrin Reimand
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Talverõõmud Pala koolis
Jaanuaris toimus hoogne 
stiilipidu, kus „kuulsused 
ja multikategelased“ män-
gisid erinevaid seltskonna-
mänge ning tantsisid. 

16. jaanuaril, Vara spor-
dikeskuses Peipsiääre valla 
koolispordi saalijalgpalli-
turniiril 1.–5. klassidele, 
saavutas meie kooli võist-
kond 4. koha, õpetaja Virge 
Otsa.

Eesti kirjanduse päeval 
rääkis Mari Niitra laste- ja 
noortekirjandusest, illustratsioonide 
olulisusest, detailide märkamisest ja 
lugemise kasulikkusest. 

Mario Päll, Sandra Malene Ottson, 
Karl-Kristjan Kihu ja Joanna Juursalu 
osalesid Nõo Põhikoolis Tartu maa-
konna 8. klasside õpilaste indivi-
duaalsel inglise keele olümpiaadil. 
Karl Joosep Pütsep, Kert Kolk, Jakob 
Argel ja Ivan Šjuts võtsid osa Tartu 
maakonna 4. klasside inglise keele 
sõbrapäeva üritusest Luunja koolis 
saavutades Treasure Hunt meeskond-
likus võistluses 3. koha. Õpilasi ju-
hendas Siiri Menind.

Karmen Kivistik, Lenna-Riin Oras 
ja Robin Värk osalesid maakonna 
geograafiaolümpiaadil, Oskar Raud-
mäe, Karmen Kivistik ja Oliver Uus-
talu maakonna ajaloo-olümpiaadil. 

Õpilasi juhendas Liina Ainsalu.
2. veebruaril osales 5. ja 9. klass 

Kodavere kalmistul Tartu rahulepin-
gu 104. aastapäeva mälestushetkel ja 
pärgade asetamisel Vabadussõja mä-
lestussamba jalamile. 

9. veebruaril toimusid Pala tervi-
seradadel meie korraldamisel Tartu-
maa koolinoorte meistrivõistlused 
murdmaasuusatamises, kus osales 
23 meie kooli õpilast. Esikolmikus-
se suusatasid Lisanna Juhkov, Roo-
si-Pärl Pirk, Sandra Malene Ottson, 
Heleen Marii Märtinson ja Riko Rei-
senbuk. 

Vastlapäeval sõime hernesuppi, 
toimusid klassidevahelised kombi-
neeritud teatevõistlused, võisteldi 
köieveos, tandemsuusatamises ja  
tõukekelguga sõitmises. Koolimäel 

ootas kõiki soe tee ja vast-
lakukkel, selgitati välja 
pikim liug, võitjaks tuli 
Hanna Kendra. Oleme 
õnnelikud, et meil on kõik 
tingimused ühe toreda 
vastlapäeva ja suusavõist-
luse korraldamiseks. Lu-
memänge korraldas õpe-
taja Virge Otsa. 3. klass 
nautis Tartus etendust 
„Kunksmoor ja kapten 
Trumm“.

Sõbrapäeva hommikul 
ootas ees õpilasesinduse poolt kau-
nistatud maja, fotonurk, otsiti süda-
mesõpru, laadal sai osta nii soolast 
kui ka magusat, ÕE oli valmistanud 
hulga erinevaid küpsetisi, erilisteks 
lemmikuteks olid minipannkoogid, 
ennast sai proovile panna erinevate 
nuputamisülesannetega. 

Valiti kooli kõige sõbralikumad 
poisid ja tüdrukud ning kõige sõbra-
likum õpetaja. Kõige sõbralikumad 
kooliastmete järgi: Riko ja Roo-
si-Pärl, Karl-Kristjan ja Anneli, Siim 
Markkel, Anna-Liisa ja Karmen. 
Kõige sõbralikumaks õpetajaks valiti 
õpetaja Marve Juursalu. 

Meie tegemistest saab näha pilte 
kooli Facebooki lehel. 

Artur Aunap
huvijuht

Kolkja koolis  
jagub elevust 
Elus on tähtis märgata ümbritsevat ja mõelda kaugemale 
iseendast ja seetõttu alustasime aastat raskelt haigete laste 
toetamisega. Õpetaja Anna eestvedamisel toimus õpilaste 
ja vanemate koostöös heategevuslik jõululaat, mille tulu 
annetati TÜ Kliinikumi Lastefondile. Tänavune oli järjeks 
eelmisele, millega aidati varjupaigaloomi – loodame, et on 
sündinud traditsioon.

Tavatus kohas või olukorras olevat õppimine tulemus-
likum. Eesti Rahva Muuseumis, „Kohtumiste“ näituse te-
gelussaalis kapiuksi avades, said 5.–9. klasside õpilased 
ajalugu lausa käega katsuda. Elamuslikud olid ka ehte- 
ja kehanäitus ja kaks tundi muuseumis möödusid linnu- 
lennul.

Innustavalt mõjuvat olukorda püüame luua koolimajas-
ki, näiteks oli meil lõbus kostüümipäev, kus nii õpilased 
kui ka õpetajad üllatasid riietusega, mis tavaliselt nende 
rolliga kokku ei käi. Vastlapäeval korraldas õpetaja Hel-
ger saalis põnevaid meeskondlikke nuputamis- ja osavus-
ülesandeid. Sõbrapäeva lusti eest oleme tänulikud õpetaja 
Tatjanale, kes koos õpilasesindusega päevasündmusi kor-
raldasid. Koolimaja riputati juba päevi varem täis serpen-
tiine, liblikaid ja linde. Õpetajad Aimi ja Irina juhendasid 
lõbusaid lühinäidendeid, kus kostüümiabi tuli ka teiselt, 
õpetaja Tatjanalt ja lapsevanematelt. Õpetaja Aleksei val-
mistas ette lustakad videoülesanded, mida pärast koos 
vaadati. Toimus südamenäitus, jagati auhindu ja töötas 
sõbrapostkast.

Eesti sünnipäevale eelnenud lõimingunädalal „Minu 
kodu on Eestimaa“ jagus igasse päeva temaatilisi esitlusi, 
muusikat, õpimänge jne. Koolimaja sai õpetaja Aili juhen-
damisel loomulikult uued kaunistused, õpiti hoolega luule-
tusi, laule ja tantsu. Iseseisvuspäeva aktusel lisasid meele- 
olu meile külla tulnud Pala memmed, kes tantsisid ise ja 
õpetasid lapsigi. Päeva lõpetas pidulik koolilõuna meie 
tublidelt kokkadelt.

Soovime, et meie koolis oleks jätkuvalt võimalus õppi-
da ja õpetada omal moel, rõõmuga, koostöiselt ja tulevi-
kule mõeldes.

Krista Tõnnov
Kolkja kooli õpetaja

Noored said sõbrapäevaballil taas kokku
Reedel, 16. veebruaril toimus Alatskivi 
lossi sõiduhobuste tallis Peipsiääre valla  
7.–9. klasside õpilastele mõeldud sõbra- 
päevaball. Ballist võttis osa 98 noort Alats-
kivi, Pala, Kolkja ja Vara koolidest. Samuti 
olid kohal õpetajad, huvijuhid, noorsootöö-
tajad ja külalised.

Sõbrapäevaballi peakorraldaja ja Alatski-
vi kooli õpilasesinduse liige kommenteeris 
balli: „Oleme väga rahul, et saime pakkuda 
Peipsiääre valla õpilastele võimalust kokku 
tulla ja nautida koos ühte meeldejäävat õhtut 
siinsamas oma Peipsiääre vallas.“

Traditsiooniliselt avati sõbrapäevaball 
valsiga. Sõbrapäevaballi kõrghetkeks oli 
kahtlemata ansambli LOCONUTS esine-
mine, kelle energiline muusika tõi ka kõi-
ge tagasihoidlikumad noored tantsuplatsile. 
Ansambli esinemiste vahel nauditi nii prae-
guseid kui ka vanu hitte! 

Tantsimise vaheaegadel pakkusid turgu-
tust Alatskivi lossi restoran ja Regina Ko-
duköök, kes olid katnud maitsva suupiste-

laua. Olgem ausad – sellise tantsimise vahel 
on vajalik ka oma kõhtu täita! 

Hea on tõdeda, et noored pidasid kinni 

kokkulepetest ning saime pidutseda õhtu lõ-
puni. See tekitab korraldajates indu uue üri-
tuse planeerimisel. Aitäh teile, noored! 

Sõbrapäevaball toimus tänu Peipsiääre 
valla noorte koostööle ja Tartumaa Noorte-
fondi projekti rahastusele. Samuti toetasid 
balli õnnestumist Juhan Liivi nim Alatskivi 
Kool, Alatskivi ja Pala noortekeskused ning 
noored ise panustasid kohvikute korraldami-
sega. 

Täname Alatskivi Noortekeskust, Pala 
Noortekeskust, SA Alatskivi Lossi, Alats-
kivi lossi restorani, Juhan Liivi nim Alats-
kivi Kooli, huvijuhti Grete Hantsonit ning 
kohalikku kogukonda toetuse ja rahalise abi 
eest. Loodame, et noorte sõbrapäevaball on 
ennast tõestanud traditsiooniline üritus ning 
korraldame seda suure rõõmuga ka järgneva-
tel aastatel. 

Juhan Liivi nim Alatskivi Kool

Foto: Artur Aunap

5.-9. klasside õpilased ERMis. 
Foto: Krista Tõnnov

Sõbrapäevaball 2024. 
Foto: Grete Hantson

Veebruarikuu sündmused Koosal
11. veebruaril pidasime maha ühe 
vahva kogupere vastlatralli. Mängi-
ti kombestikuga seotud mänge, kus 
nii lapsed kui ka täiskasvanud said 
näidata oma osavust. Külastajaid 
tervitasid hobused, kes küll libeduse 
tõttu saanisõitu teha ei saanud, kuid 
pakkusid sadulas sõiduga rohkelt 
rõõmu nii väikestele kui ka suurtele. 
Külla oli tulnud ka lumememm Olaf, 
kes proovis samuti hobuse selga ro-
nimist ning liu laskmist. Vastlatrallilt 
ei puudunud ka hernesupp ega kuk-
lid. Oli tore näha, et nii palju kogu-
konna liikmeid oli tulnud seda tra-
ditsioonilist rahvakalendri tähtpäeva 
tähistama.

Kolmapäeval, 14. veebruaril toi-
mus pidulik kolmekäiguline sõbra-

päeva õhtusöök. Relika Koduköögi 
pakutud maitsvad road rõõmustasid 
kõigi maitsemeeli ning muusikalist 
naudingut pakkus Mikk Kirikal, kes 
tõi õhtusse mõnusat meloodiat ja 
meeleolu. 

Lisaks neile üritustele toimusid 
iganädalased koostegutsemise rin-
gid, kus õmmeldi, kooti kangas- 
telgedel, valmistati vastlakukleid 
ning küpsetati karaskit. Noortekes-
kuses kokati samuti hoolsalt: vii-
neripirukaid, toorjuustumuffineid, 
vastlakukleid ning meisterdati sõbra-
päevaks ja kooti kangastelgedel.

Koosa rahvamaja ja  
noortekeskuse naiskond

Foto: Angeta Tappo

Foto: Artur Aunap
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Aita hättasattunud lemmikuid
Olen juba pisut üle kahe aasta aidanud meie koduvallas hätta 
sattunud kassikesi. Üle 60 kiisu on selle aja jooksul kassitoa 
abil leidnud endale kodud. Kassituppa on toodud hüljatud kor-
terikasse, memmekestel kontrolli alt väljunud kassipidamisest 
pärit kolooniakasse ja lihtsalt võõraste õuede peale sattunud/
toodud/hüljatud kodukasse. Meie valla territoorium on päris 
suur ja tegelikku hädasolevate loomade arvu ei oska ilmselt ka 
kaardimoorid öelda.

Igal vurrulisel on oma lugu, aga nad kahjuks ei oska neid 
lugusid rääkida. Igal kassil on ka oma iseloom ja käitumismu-
del. Eks igaüks käitub nii, nagu nende eelnev elu on nõudnud. 
Kuna kassid on väga konservatiivsed ja ka suured stressajad, 
siis kassituppa saabudes on enamusel kohanemisraskused. On 
nad ju üle elanud kodu ja oma inimese kaotuse, sattunud neile 
arusaamatul põhjusel võõrasse keskkonda ja sealt kassituppa. 
See kõik on vurrulistele väga raske. 

Kassituba pakub nendele õnnetutele hingedele sooja tuba, 
kvaliteetset toitu ja veterinaarset abi. Kõik kassid käivad es-
malt loomaarsti vastuvõtul, suurem osa nendest mitu korda, 
sest erinevaid tervisehädasid on palju. Osad kiisud vajavad ka 
hingehaavade ravi. Ja see on selle loo kõige keerulisem osa, 
sest kassike ju ei oska inimesele rääkida, mis on juhtunud ning 
inimene võib ainult arvata ja proovida olukorda siluda.

Tänaseks on kassituba jõudnud sellisesse faasi, kus hoole-
aluseid on 18 ja juurde võtta ei saa, sest pole lihtsalt neid kuski-
le majutada, aga kevad on tulemas, uued pesakonnad ilmaval-
gust nägemas ja võõrastel õuedel hüljatud loomade arv kasvab.

Kassituba vajab hüljatud loomadele SOOJAKUT. Selle ost-
miseks meil aga raha ei ole. 

Meie rahakott on nii õhuke, et hädavaevu saame ostetud toi-
du, liiva ja makstud loomaarstiarved.

Kassituba saab loomi aidata ainult suure südamega inimeste 
annetuste toel. Proovime ka Facebooki toel raha koguda, aga 
sellest ilmselgelt ei piisa, kuna ühe soojaku ostmiseks on vaja 
vähemalt 5000 eurot. Meil on vaja vähemalt kahte soojakut ja 
lisaks ka liivakaste, puurisid, reisikohvreid, kraapimispuid ja 
mänguasju.

Siit siis tulebki kiisude suur soov – palume soojaku ostmi-
seks abi. Lisan siia pangaarve numbri, et kõik soovijad saaksid 
meid toetada:

MTÜ Peipsi Kodutud Lemmikud
EE504204278621017307

Kaja Aasjõe
MTÜ Peipsi Kodutud Lemmikud

5842 1721

BRITTA  
4-aastane hüljatud korterikass, 
sõbralik ja rahulik steriliseeritud, 
kiibitud, vaktsineeritud.

TORMI  
Umbes 5–6-aastane härra, kelle 
soontes voolab kindlasti mingi tõu-
kassi veri, sest sinised silmad võivad 
erutudes täitsa punaseks minna. Ka 
ülikond on moodsa mustriga. Sõbralik, 
paidest lugupidav omas mullis olev 
kõuts. Oskab lugu pidada soojast 
toast.

AMADEUS  
Umbes 4–5-aastane kõuts, sõbralik 

ja väga inimese lähedust otsiv. Kast-
reeritud, vaktsineeritud, kiibitud.

VARDI  
3-aastane preili, olnud kassitoas juba 

terve aasta. On pisut arglik, sest kardab 
teisi kasse. Inimesel lubab siiski ennast 
paitada ja ka sülle võtta. Sobiks seltsili-
seks teisele korterikassile. Steriliseeri-

tud, vaktsineeritud, kiibitud. 

Fotod: MTÜ Peipsi Kodutud Lemmikud

Peipsiääre valla talimängudel võidutses  
napi paremusega uue nimega Pala võistkond 
10. veebruaril toimusid Palal kuuendat 
korda Peipsiääre valla talimängud, kus 
karge ilma kiuste osales viis võistkonda 
ja tihedas rebimises tuli üldvõitjaks Pala 
SÜDA võistkond.

Kokku jagati võistlejatele 34 komp-
lekti medaleid ehk parimatele riputati 
kaela ühtekokku 102 medalit. Kui eel-
misel aastal oli üldvõitja teada juba poo-
le võistluspäeva pealt, siis sel aastal oli 
tabeliseis nii tihe, et esikoha nimel käis 
heitlus veel viimastel aladelgi.

Pärast päeva viimase ala, mälu-
mängu tulemusi liites ja üldtabelis iga 
võistkonna kõige kehvema tulemuse 
mahaarvamist, sai selgeks, et tänavu 

saavutas esikoha ainult ühe punktise 
paremusega Pala SÜDA võistkond 204 
punktiga. Alavõidud saavutas võistkond 
suusatamises, reesõidus/veos, teate- 
tuubitamises, sulgpallis, sõudeergo-
meetril tõmbamises ja reaktsioonivõist-
luses. Traditsioonidele kohaselt viis 
Pala SÜDA võistkond, kuni järgmiste 
talimängudeni, endaga kaasa sportliku 
lumememme rändkarika. 

Napilt jäi üldvõidust ilma ning teenis 
2. koha viie ala (tõukelgutamine, male, 
kabe, kalapüük ja mälumäng) võiduga 
Vara esindus kokku 203 punktiga. Kol-
manda poodiumi koha võistles välja sa-
muti kohalik võistkond Pala SÕBRAD 

196 punktiga ja ühe alavõiduga jalgpalli 
jõulöökide võistlusel. Alatskivi Noorte-
keskus/SK Juku ühendvõistkond teenis 
välja 186 punkti ning 4. koha. Mini-
maalse koosseisuga Cavastvere võist-
kond lõpetas sellel aastal talimängud  
32 punkti ja 5. kohaga. 

Suured tänud kõigile abilistele, kes 
Peipsiääre valla talimängude õnnestu-
misele kaasa aitasid ning erilised kiidu-
sõnad viie võistkonna kokkupanijatele/
esindajatele. 

Kohtumiseni järgmistel Peipsiääre 
valla mängudel ja võistlustel!

Priit Allikivi
sporditööspetsialist

Talimängude võitjad. 
Foto: Karl-Fredy Kruup

Tartumaa omavalitsused asuvad  
ühiselt toetama mittetöötavaid noori
Tartumaa Omavalitsuste Liit 
koostöös Elva, Nõo, Kambja, 
Kastre, Luunja, Peipsiääre ja Tartu 
vallaga on asunud looma toimivat 
ja jätkusuutlikku noorte toetami-
se süsteemi, et 16–29-aastased 
NEET-staatuses noored leiaksid 
endale töö või asuksid õppima.  

Mõiste NEET tuleneb ingliskeelsest 
sõnaühendist „Not in Education, 
Employment, or Training“ ja tähistab 
ühiskonnaelus mitteaktiivset noort, 
kes ei tööta, ei omanda haridust ega 
osale koolitustel. Vastavalt noorte- 
garantii tugisüsteemi seire andmetele 
oli 2023. aasta oktoobri  seisuga Tar-
tumaal 506 16–29-aastast mitteõppi-
vat ja -töötavat noort.

Kõigis seitsmes Tartumaa kohali-
kus omavalitsuses hakkab tööle või 
jätkab tööd noorte heaolu spetsialist, 
kelle eesmärgiks on tagada noortele 
igas mõttes parem tulevik. Noorte 
heaolu spetsialist loob noorega es-
mase kontakti ning selgitab välja, 
millist tuge ta täpsemalt vajab, näi-
teks on noorele võimalik pakkuda 
psühholoogilist nõustamist, loov- 
teraapiat, erinevaid kursusi ja koo-
litusi, tööalast mentorlust, karjääri- 
nõustamist jms. Samuti on noor-
te heaolu spetsialistiga koostööle  

oodatud noore lä-
hedased, näiteks 
nõustamisele, et 
omandada uusi 
teadmisi ja oskusi 
pereliikme toe-
tamiseks. Noo-
re toetamisse on 
kaasatud ka Töö-
tukassa, vajadu-
sel raviasutused 
ja muude teenus-
te osutajad. Igale 
noorele pakutakse 
tuge just tema in-
dividuaalsetest va-
jadustest lähtuvalt 
ning missugust 
tuge täpselt vaja 
on, selgub noore (vajadusel ka lä-
hedase) ja noorte heaolu spetsialisti  
koostöös.

Kõik Tartumaa omavalitsused on 
eelnevatel aastatel mitteõppivate ja 
-töötavate noorte leidmise ja toeta-
misega tegelenud, kuid sellest aastast 
alustatakse ja planeeritakse tugitege-
vusi koos, et lisaks noorte toetamise-
le tugevdada maakondlikku koostöö-
võrgustikku ja tagada noorte parem 
toimetulek tulevikus. Koostöövõr-
gustik võimaldab eri valdkondade 
spetsialistidel vahetada kogemusi ja 
parimaid praktikaid ning seada pika-

ajalisemaid eesmärke.
Võta julgesti ühendust!

Evelin Kostabi
noorsootöö projektijuht

Tartumaa Omavalitsuste Liit
evelin.kostabi@tartumaa.ee

504 4576

Projekti „Mittetöötavate noorte töö-
alase konkurentsivõime tõstmine 
Tartumaal“ rahastab Riigi Tugitee-
nuste Keskuse kaudu Euroopa Sot-
siaalfond. Projekti kogumaksumus 
on 785  059 eurot, projekt lõpeb 
31.12.2027.

Kodu ootavad kassid

https://www.facebook.com/groups/556824422074158?locale=et_EE
mailto:evelin.kostabi@tartumaa.ee
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JÄRGMISED SPORDIÜRITUSED
03.03 kell 12.00 Kolkja Kelk ja Talveprääznik 2024 Kolkja 
rand, Peipsi järv. 
06.03 kell 10.00 Peipsiääre valla koolispordi MV tervisepal-
lis 4.–6.klass Alatskivi spordisaal. 
21.03 kell 19.00 Peipsiääre mälumänguturniir 3. voor Koosa 
rahvamaja. 
03.04 kell 10.00 Peipsiääre valla koolispordi MV saalijalg-
pallis 6.–9. klass Vara spordisaal. 
06.04 kell 11.00 Peipsiääre valla MV lauatennises Koosa 
Mängude Maja. 

Lisainfo: www.peipsiääresport.ee, valla spordisündmusi 
kajastame ka Peipsiääre spordiinfo Facebooki lehel 
www.facebook.com/peipsivallasport.

Juhan Liivi nim Alatskivi Kooli 
segateate võistkond teenis  
Tartumaa etapilt pronksmedalid 
Teisipäeval, 16. jaanuaril osalesid Juhan Liivi nim Alatski-
vi Kooli 2.–5. klassi õpilased Tartumaa etapi „Tähelepanu, 
start!“ teatevõistlustel Kõrveküla Spordihoones. Väikeste 
koolide seast võtsid omavahel mõõtu neli kooli, kes tegid 
läbi kolm erinevat teatevõistlust. Nende läbimisel oli vaja 
erinevaid oskusi: püüdmist, söötmist, põrgatamist, koordi-
natsiooni, kiirust. Enne stardivile oli aega erinevaid elemen-
te ka harjutada. Alatskivi kooli mudilased saavutasid kolme 
teatevõistluse peale tubli 3. koha. 	

Mari-Liis Must
Juhan Liivi nim Alatskivi Kool 

Spordiklubi Juku käsipallipoisid mängisid 
esmakordselt miniliiga etapil Viljandis 
3. veebruaril toimus käsipalli miniliiga 
etapp Viljandis Viljandi Spordikesku-
ses. Oma esimestel käsipallivõistlustel 
oli SK Juku poisid esindatud võistkon-
naga 2015 ja hiljem sündinud noor-
meeste vanuseklassis. Poiste vanuse- 
klassis osales kokku viis võistkonda, 

mis tähendas nelja mängu. Esimesed 
kolm mängu olid rasked ning oma vä-
ravasse lasti palju punkte ning vastaste 
omasse ühtegi punkti ei saadud. Nel-
jandas mängus olid poisid agaramad 
ning lasid oma väravasse juba vähem 
punkte visata ning suutsid ka vastaste 

väravasse ühe punkti saada. Kokku-
võttes saavutasid poisid oma esimesel 
võistlusel 5. koha. 

Alatskivi spordiklubi Juku 2015 ja 
hiljem sündinud võistkonnas mängisid 
Henri Krehhov, Markus Mesi, Johan 
Erik Luukas, Kris-Andero Simson, 
Rokko Mõts, Ako Puniste, Jass Suur-
sild ja Kristjan Kook. 

Mari-Liis Must
Spordiklubi Juku

Varal selgusid Peipsiääre valla  
väikesed saalijalgpalli meistrid 
Suurt lumetuisku trotsides toimus  
16. jaanuaril Vara spordikeskuses 
siiski soojades ja kuivades tingimus-
tes 1.–5. klassi õpilaste Peipsiääre 
valla koolispordi saalijalgpalliturniir. 
Võistluse peakorraldaja oli kohustus-
liku 8. klassi loovtöö raames Jakob 
Petmanson, kes ühtlasi riputas võist-
luspäeva lõpus parimatele väikestele 
saalijalgpalluritele kaela ka vastavad 
Peipsiääre valla koolispordi medalid.  

Võistlusväljakule astus neli võist-
konda: kaks Alatskivilt ja üks Va-
ralt ning Palalt. Pärast omavahelisi 
mõõduvõtte ja erineva iseloomuga 
värava realiseerimisi selgus lõplik 
paremusjärjestus. Seekord võitu 
kirja ei saanud ja 4. kohaga lõpetas 
võistluse A. Haava nim Pala Kooli 
esindus, keda omakorda napilt või-
tis Juhan Liivi nim Alatskivi Kooli 
teine poiste võistkond. Omakorda 
kaks võitu noppis omale võõrustaja-
te Vara Põhikooli esindus ning neile 
kuulus 2. koht. Kõik võidud mängis 
seekord välja Juhan Liivi nim Alats-

kivi Kooli esimene võistkond, kelle 
koosseisu kuulusid Miron Buk, Ke-
vin Mägi, Kristen Parts, Alexander 

Žulenkov, Aleksander Rosenberg 
ja German Opikov. Juhendaja Krist-
jan Kallavus.

SK Peipsiäärsed naismaadleja 
teenis U15 Eesti meistri- 
võistlustelt pronksmedali 
Jõgeva Spordikeskuses toimusid 27. jaanuaril kuni 15-aas-
taste Eesti meistrivõistlused Kreeka-Rooma maadluses, va-
bamaadluses ning naistemaadluses. Spordiklubi Peipsiäärsed 
osales võistlusel nelja naismaadlejaga, kokku osales antud 
võistlustel kokku 197 maadlejat. Kõrgeima koha SK Peipsi- 
äärsed naismaadlejatest oma kaalukatergoorias maadles välja 
ning teenis pronksmedali Elvira Vitsõn. Veel osalesid Ljud-
mila Jekorjasina, Ksenia Kulak ja Alisa Buinitska 

Võistkondlikult teenis spordiklubi Peipsiäärsed U15 Eesti 
meistrivõistlustel naistemaadluses 8. koha. 

Priit Allikivi
sporditööspetsialist

Tartu ja Tartumaa 2023. spordiaasta tänuüritusel sai tunnustuse 
Peipsiääre valla sportlane
NET spordihalli liivaväljakutel toi-
mus Tartu ja Tartumaa 2023. spordi- 
aasta tänuüritus, kus parimaid tun-
nustati mitmes erinevas kategoo-
rias ning Peipsiääre vallast pälvis 
tunnustuse kohalik jahilaskur Tõnu 
Tammist Elva Jahilaskeklubist. 

Traditsiooniliselt anti üle Ees-
ti Kultuurkapitali Tartumaa eks-
pertgrupi spordi tunnustuspreemiad 
ning Neinar Seli sihtkapitali sti-
pendiumid. Autasustati Tartu linna 
absoluutarvestuse parimaid ning 

Tartumaa spor-
dialade pari-
maid, kes va-
liti välja Tartu 
ja Tartumaa 
S p o r d i l i i d u 
ühiskomisjoni 
poolt. Lisaks 
tunnustas Eesti 
Olümpiakomi-
tee nimeliste 
tänukaartide ja rinnamärkidega EOK 
100. sünnipäeva raames inimesi, kes 

arendavad sporti rohujuure tasandil 
ning on andnud sinna oma hinge. 

Pala terviserajad võõrustasid Tartumaa koolispordi suusatajaid 
Reedel, 9. veebruaril nägi Palal teist 
aastat järjest Tartumaa koolinoorte 
suusaparemikku. Palal selgusid ilusa 
talveilma toel Tartumaa koolinoorte 
meistrid kümnes erinevas võistlusklas-
sis. Kokku läks suusaradadele endast 
parimat andma Sillaotsa, Kõrveküla, 
Lähte, Ülenurme, Pala ja Alatskivi koo-
lide 71 noort suusatajat, kes läbisid vas-
tavalt vanusele 2, 3, 5 ja 10 kilomeetrit.

Peipsiääre valla koolide noorsuusa-
tajad suutsid välja sõita erinevat värvi 
medaleid.

Oma võistlusklassides teenis Tar-
tumaa meistritiitli Tõnis Vares J. Liivi 

nim Alatskivi Koolist. 
Hõbemedal riputati autasustamisel 

kaela A. Haava nim Pala Kooli õpilas-
tele Lisanna Juhkovile, Sandra Malene 
Ottsonile ja Riko Reisenbukile. Kol-
manda koha sõitsid oma võistlusklassis 
välja Roosi-Pärl Pirk ning Heleen Ma-
rii Martinson samuti A. Haava nim Pala 
Koolist. 

Võistluspäev möödus meeleolukalt 
ja loodetavasti korraldab Tartumaa 
koolisport rohkem võistlusi just kvali-
teetsetel Pala terviseradadel.

Priit Allikivi
sporditööspetsialist

Foto: Mari-Liis Must

Foto: SK Peipsiäärsed erakogu
Väiksed suusahuvilised Pala Terviserada-
del. 

Foto: Mari-Liis Must

Jahilaskur Tõnu Tammist. 
Foto: Risto Aarrekivi

Väikesed saalijalgpalli meistrid. 
Foto: Priit Allikivi
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23 января 
Сфера образования. Решено заключить 
договор об оказании услуг по 
психологическому консультированию 
учеников 1–9 классов (до 17 лет) 
Алатскивиской школы им. Юхана Лийва 
и Вараской основной школы.

Утвержден план по внешкольному 
образованию и деятельности по интересам 
в волости Пейпсияэре на 2024 год.
Сфера строительства. Выданы 
разрешения на строительство: 
	– жилого дома на участке Тийги в деревне 
Кауда;

	– бурового колодца на участке Арония в 
деревне Метсакиви;

	– бурового колодца на участке Лийваку 
в деревне Тяхемаа;

	– геотермальных скважин для отопления 
на участке Пухке-Ранна в деревне 
Кодавере;

	– антенно-мачтового сооружения для 
сотовой связи Telia на участке по адресу 
ул. Ранна 10 в поселке Колкья.

Выданы разрешения на эксплуатацию:
	– системы геотермального отопления на 
участке по адресу ул. Кирику 15, город 
Калласте;

	– публичной системы водоснабжения и 
канализации на улице Кирику в 
Калласте;

	– солнечной электростанции на участке 
Оя-Пеэду в деревне Унди;

	– ленточной сушилки на участке Вахтра 
в деревне Вара;

	– солнечной электростанции на участке 
по адресу ул. Пийри 4, деревня Нина.

Выданы проектные условия для 
составления проекта:
	– жилого дома на земельном участке 
Лембиту в деревне Кооза.

Сформулирована официальная позиция 
относительно сдачи в аренду земельного 
участка Роотсикюла-лахе. Волостное 
управление Пейпсияэре заинтересовано 
в том, чтобы данный участок 
недвижимости оставался в общественном 
пользовании, поэтому на данный момент 
нет необходимости сдавать объект в 
аренду.
Землеустройство. Определены адреса и 
целевое назначение кадастровых единиц, 
образованных в результате разделения 
кадастрового участка КТ «Теустузе 8», 
согласовано ходатайство Департамента 
транспорта об оставлении земли в 
государственной собственности.
Сфера экономики. Решено сдать в аренду 
муниципальное жилое помещение в 
деревне Пала.
Финансовая сфера. Проект бюджета 
волости Пейпсияэре на 2024 год решено 
направить на рассмотрение в комиссии и 
в волостной совет.
Социальная сфера. Назначено 
единовременное внеочередное 
прожиточное пособие в сумме 190 евро, 
утверждены 63 распоряжения о покрытии 

расходов в связи с оказываемой вне дома 
круглосуточной услугой общего ухода.
Проекты документов, переданные на 
рассмотрение в волостной совет:
	– отчуждение волостного имущества, 
расположенного по адресу Вара 10-7;

	– выдача разрешения на проведение 
государственной закупки «Услуга 
уличного освещения в деревне Вара»;

	– выдача разрешения на проведение 
государственной закупки «Услуга 
уличного освещения в деревне Кооза».

Прочая информация. Волостное 
управление Пейпсияэре согласовало 
предложение об участии коозаской бани 
и калластеской городской бани в 
мероприятии Sibulatee saunafEST, которое 
пройдет 09.03.2024. Соответствующая 
информация будет передана участникам 
фестиваля. Решено выделить 250 евро в 
качестве финансовой поддержки для 
проведения праздника танца под 
названием «К корням». Состоялось 
обсуждение празднования 106-й 
годовщины Эстонской Республики.

9 января
Социальная сфера. Назначено 
внеочередное пособие.
Сфера образования. Волостное 
управление Пейпсияэре приняло решение 
о том, что во время забастовки учителей, 
которая начнется 22  января этого года, 
бастующим учителям заработная плата 
начисляться не будет.
Землеустройство. Определены адреса и 
целевое назначение кадастровых единиц, 
образованных в результате разделения 
кадастровой единицы КТ «Карьюзе» в 
деревне Хаавакиви.
Финансовая сфера. Утверждена смета 
расходов по деятельности на одно учебное 
место в общеобразовательных 
учреждениях волости Пейпсияэре в 
расчете на одного учащегося:
1.	Алатскивиская школа им. Юхана 

Лийва: 2161 евро в год и 181 евро в 
месяц;

2.	Вараская основная школа: 3882 евро в 
год и 324 евро в месяц;

3.	Палаская школа им. Анны Хаавы: 
4211 евро и 350 евро в месяц;

4.	Колкьяский детский сад — основная 
школа (школьный бюджет): 5892 евро 
в год и 491 евро в месяц.

Утверждена смета расходов по 
деятельности в расчете на одного 
учащегося в образовательных 
учреждениях волости Пейпсияэре, 
предлагающих услуги образования по 
интересам:
	– Алатскивиская школа искусств: 2698 
евро в год и 225 евро в месяц.

Утверждена смета расходов по 
деятельности в детских дошкольных 
учреждениях волости Пейпсияэре в 
расчете на одного ребенка:

1.	детский сад в Алатскиви: 6391 евро в 
год и 533 евро в месяц;

2.	детский сад в Кооза: 6069 евро в год и 
508 евро в месяц;

3.	детский сад «Ыннетрийну» в Вара: 5878 
евро в год и 490 евро в месяц;

4.	детский сад при Палаской школе им. 
Анны Хаавы: 6222 евро в год и 519 евро 
в месяц;

5.	Колкьяский детский сад — основная 
школа (бюджет детского сада): 6137 евро 
в год и 509 евро в месяц.

Утвержден прейскурант на пользование 
услугами Дома игр в Кооза. Цена разового 
билета в тренажерный зал / в спортзал 
составит 3 евро для взрослого и 2 евро 
для ученика/студента. Абонемент на 10 
посещений будет стоить 15 евро для 
взрослого и 10 евро для ученика/студента. 
Для лиц в возрасте до 19  лет 
(включительно) и пенсионеров вход 
бесплатный. Аренда спортивного зала: 20 
евро в час. Посещение бани: до 2 часов 
— 12 евро, каждый последующий час — 
5 евро. 
Проекты документов для волостного 
совета
	– Решено направить на рассмотрение в 
волостной совет проекты следующих 
документов: 

	– отчуждение волостного имущества 
(Выргуранна, поселок Казепяэ);

	– отчуждение волостного имущества 
(Тартуской шоссе 21b, поселок 
Алатскиви);

	– отчуждение волостного имущества 
(Тагала, деревня Люмати);

	– отчуждение волостного имущества 
(Пыхьяранна, поселок Колкья);

	– отчуждение волостного имущества 
(Пухкузе, деревня Нина);

	– отчуждение волостного имуществаe 
(ул. Октября 8, город Калласте);

	– отчуждение волостного имущества 
(Месика, деревня Вара);

	– отчуждение волостного имущества 
(Люматимяэ, деревня Люмати);

	– отчуждение волостного имущества 
(Кийге, деревня Ванауссиайа);

	– отчуждение волостного имущества 
(Казенурга, деревня Люмати).

Сфера строительства. Определен 
победитель тендера на оказание услуг по 
проектированию первого этапа 
центральной площади в Калласте.
Заявление от жителя волости о желании 
снять квартиру внаем. Волостное 
управление решило принять информацию 
к сведению и к следующему заседанию 
подготовить проект решения о сдаче 
внаем квартиры, расположенной по адресу 
Кингу, кв. 13, деревня Пала.
Более точная информация о повестке дня 
и полные тексты протоколов заседаний 
волостного управления опубликованы на 
домашней странице волости Пейпсияэре: 
www.peipsivald.ee/vallavalitsuse-protokollid.

ВОЛОСТНОЙ СОВЕТ
Итоги 28-го заседания II созыва волостного совета Пейпси-
яэре
Утверждены размер и порядок внесения платы за обучение и 
платы за место в Алатскивиской школе искусств; принято 
постановление № 2 относительно делегирования волостному 
управлению задач, определенных законодательством ; завершено 
первое чтение бюджета волости Пейпсияэре на 2024 год; в 
текущем году решено не присуждать звание почетного 
гражданина волости Пейпсияэре по причине отсутствия 
соответствующих кандидатов; отозван проект решения об 
отчуждении волостного имущества в виде земельного участка 
Месика в деревне Вара. Принято решение об отчуждении путем 
публичных торгов следующих объектов недвижимости, 
расположенных в волости Пейпсияэре:
	– земельный участок Выргуранна в поселке Казепяэ 
(кадастровый номер 58601:001:0399) по начальной цене 75 000 
евро;

	– земельный участок, расположенный по адресу Тартуское 
шоссе 21b, поселок Алатскиви (кадастровый номер 
58601:001:0377), по начальной цене 19 000 евро;

	– земельный участок Тагала в деревне Люмати (кадастровый 
номер 58601:001:1492) по начальной цене 9 000 евро;

	– земельный участок Пыхьяранна в поселке Колкья 
(кадастровый номер 58601:001:0378) по начальной цене 115 000 
евро;

	– земельный участок Пухкузе в деревне Нина (кадастровый 
номер 12601:001:0028) по начальной цене 30 000 евро;

	– земельный участок, расположенный по адресу ул. Октября 
8, город Калласте (кадастровый номер 58601:001:0064), по 
начальной цене 19 000 евро;

	– земельный участок Люматимяэ в деревне Люмати 
(кадастровый номер 57601:002:2260) по начальной цене 29 000 
евро;

	– земельный участок Ки	 йге в деревне Ванауссиайа 
(кадастровый номер 86102:002:0129) по начальной цене 12 000 
евро;

	– земельный участок Казенурга в деревне Люмати (кадастровый 
номер 58601:001:1493) по начальной цене 3 000 евро;

	– квартирная собственность, расположенная по адресу Вара 
10-7, по цене 24 000 евро.

Подробную информацию о вопросах, рассмотренных 
депутатами волостного совета, можно получить, 
ознакомившись с протоколом или видеозаписью заседания, 
опубликованными на домашней странице волости Пейпсияэре:
*протоколы заседаний — www.peipsivald.ee/vallavolikogu-
protokollid
*видеозаписи заседаний — www.peipsivald.ee/istungite-salvestised

Центр города Калласте 
приобретает новый облик
24 января в Калласте состоялось общественное 
собрание, на котором волостная старейшина 
Пийбе Коэметс, советник по развитию Тайво 
Тали и архитектор Лийс Уустал представили 
проект центральной части города Калласте, а 
собравшиеся смогли высказать свое мнение и 
задать вопросы.
Город Калласте имеет естественный потенциал стать популярным 
курортным городом в масштабах Эстонии, или даже более того: 
озерным курортом Причудья. Проект центральной части города 
поможет реализовать это стремление и откроет новые 
возможности для бизнеса.

Лийс Уустал, архитектор OÜ ABMA, считает важным, чтобы 
у горожан была возможность комфортно добраться до центра 
города и найти там занятие по душе. Для детей проектом 
предусмотрены шахматный уголок под открытым небом, 
встраиваемый в землю батут, пинг-понг, разметка для игр. Кроме 
того, на берегу реки будет построена скульптурная арка высотой 
около восьми метров, которая позволит устанавливать под ней 
передвижные сцены на колесах. Арка станет береговым 
ориентиром и символом Калласте, а также местом, откуда можно 
будет любоваться прекрасным видом на озеро.

По словам Лийс Уустал, перенос автобусной остановки ближе 
к центру также привлечет жителей в эту часть города. Автобусная 
остановка будет оснащена такими элементами, как кран с 
питьевой водой, информационное табло, туалет, стойки для 
велосипедов, пункт зарядки электровелосипедов, а также пункт 
зарядки для электромобилей. Кроме того, эскизным проектом 
предусмотрено строительство новой улицы от перекрестка улиц 
Кеваде и Стаадиони до улицы Оя и центральной площади.

Присутствовавшие на встрече жители волости смогли задать 
волнующие их вопросы относительно деталей проекта, движения 
общественного транспорта, организации парковки, озеленения 
и судьбы расположенных в центре города зданий. 

После утверждения эскизного проекта будут разработаны 
предварительный и основной проекты. Строительные работы 
начнутся летом, и первый этап должен быть завершен к октябрю 
2024 года. Общая стоимость проекта составляет 360 000 евро, 
из которых 90 000 евро софинансирует волость Пейпсияэре.

Кадри Кюлаотс
специалист по связям с общественностью

Прошёл 2023 год и нам хочется вспомнить, что хорошего и 
полезного успели сделать и получить дети и молодёжь Калласте 
В начале прошлого года наш Kallaste 
Noortekeskus стал MTÜ Kallaste Noored!                                                  
И за прошедший год наш центр работал 
более организованно и продуктивно. Мы 
не устаём делать свои помещения всё 
более красивыми и уютными. В этом 
участвуют старшие мальчики, потому что 
к нам приезжает молодёжь из Муствее и 
Колькья и мы рады, что им нравится наш 
центр.  

Для младших детей было 
запланировано и проведено почти 10 часов 
различных мастер-классов, в основном 
создание красивых вещей и знакомство с 
различными настольными играми.                          
На следующий год у нас уже есть новые 
идеи! 

Проводить мероприятия и участвовать 
в городских мероприятиях мы старались 
активно. Ребята участвовали в Talgupäevad 
– мы убрали свою игровую площадку , 
приняли участие в Kohaliku omaalgatuse 
programm Eesti suurem süda, отпраздновали 
Масленицу на Дне Каракатиц,  мальчики 
снимались в массовке фильма, также на 
нашей площадке провели мероприятие ко 

Дню защиты детей, отпраздновали 
Хеллоуин в большом зале. Ну, и конечно, 
предновогодние праздники  – 1 адвент и 
б о л ь ш а я  ш к о л а  г н о м о в .                                                                                                        
Некоторые мероприятия проведены 
совместно с Kallaste Arendus.                                                        
Завершаем мероприятия ушедшего года 
мы староновогодней дискотекой 13 января! 

Любой выезд большой компанией для 
детей – это праздник! И у нас было 4 
большие поездки! В мае мы ездили в 
Ванемуйне на мультиактивное 
представление «Мультизавры», в июле 
посетили Сейклуспарк, в октябре  - центр 
АННАА и, конечноже, в декабре снова 
съездили в Ванемуйне на  новогодний 
спектакль «12 месяцев». Ещё раз спасибо 
волости за предоставленый автобус! 

 Самая большая радость 2023 года – 
это покупка полного комплекта 
аппаратуры! Теперь у нас есть все и мы 
больше не будем брать аппаратуру в 
аренду! 

И напоследок похвастаемся – скоро мы 
откроем совершенно полностью 
обновлённую качалку с новым 

оборудованием, которое куплено по 
проекту и благодаря самофинансированию 
от волости . Косметический ремонт 
помещения сделали самые активные парни 
нашего центра – Алекс Айгро и Борис 
Качалов! Скоро установим тренажёры и 
пригласим всех желающих делать себе 
красивые фигуры. 

В конце нашего отчёта о проделанной 
работе хочется отметить, что наш центр 
единственный в волости, который работает 
по выходным, а по пятницам, субботам и 
на каникулах он открыт намного дольше, 
чем указано в расписании.  

Молодёжь любит свой центр и учится 
быть ответственными не только за своё 
поведение, но и за поведение своих друзей, 
учится быть командой, когда это 
необходимо, учится ценить и уважать то, 
что делается для них. 

Вам всем MTÜ Kallaste Noored желает 
удачи, успехов и радости в новом 2024 
году! 

http://www.peipsivald.ee/vallavalitsuse-protokollid
http://www.peipsivald.ee/vallavolikogu-protokollid
http://www.peipsivald.ee/vallavolikogu-protokollid
http://www.peipsivald.ee/istungite-salvestised
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18. märtsil saab Kivi pood  

TULE, tähistame koos ! 

Palju kaupa -30  
Aitäh Teile, armsad ostjad, et olete meiega

olnud kõik need aastad!

PALA
Kultuurimajas

10. märtsil
kell 14.00

DanielGlattauer

Lavastaja: Aire Pajur
VÕLUHARJUTUS

Pääse 8 €

Osades:
Maarja Pavlihhina

Margus Möll

Gunnar Ülper

Peipsiääre valla 2024. a 
HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 

saab taotlusi esitada 
 01.02.2024–1.04.2024

PEIPSIÄÄRE VALLA
2024. A KAASAVA

EELARVE IDEEKORJE
1.02.2024–1.03.2024 

IDEE ESITAMISEKS TULEB KASUTADA 
VORMI, MIS ON LEITAV VALLA 
KODULEHEL

IDEID SAAB ESITADA E-POSTI TEEL
VALD@PEIPSIVALD.EE  

Täpsem info: peipsivald.ee/hajaasustuse-programm

Täpsema info ja vormi leiad: 
peipsivald.ee/kaasav-eelarve-2024

http://peipsivald.ee/hajaasustuse-programm
http://peipsivald.ee/kaasav-eelarve-2024
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ÕNNESOOVID!

UUED VALLAKODANIKUD ÕNNITLEME JAANUARIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSI
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GERT-VELLER PIIRI

KARL ELKEN

SILVIA-LISETTE PRUEL

MAIE TAARAMÄE

AIME VESKIMETS

ILSE KÜLM

ARNOLD SELGE

ASTRID MÜÜRSEPP

HILDEGARD KAUR

MARIA KAMAZAKOVA

AGU HALLIK

MILVI KUUSIK

AILI UNT

MARIA ŠUNINA

VALENTINA SUHHANOVA

VALVE KOORT

LEMBIT MÜÜRSEPP

MAIMU AERMANN

ILME POOM

LUULE KONSA

VASSILI FROLOV

JÜRI PLUKK

AINO PÄRN

KSENIJA ŠMELZBACH

TAISSIA DUBININA

MARIA VARUNINA

MILVI JOONUS

GALINA GAMZINA

ENDEL LAKSAAR

MEERI KONDRAŠEVA

VIIA TÜRNA

ANDRE PERSIDSKI

ARNE LAUMETS

KALJU HUONONEN

AIVAR ANNAMAA

PEETER LEPPOJA

SIRJE LEPASEPP

EHTEL TOOMING

VALENTINA KULL

ANU SAUL

Sünnipäevalastel, kes ei soovi äramärkimist valla lehes, 
palume sellest teada anda e-posti aadressile 
vald@peipsivald.ee või telefoni teel 5770 4795.

JAANUAR 2024 / VEEBRUAR 2024

Avaldame sügavat kaas- 
tunnet Karlile kalli abikaasa 

HELVI MANGUSSONI 

lahkumise puhul.

Endised laulukaaslased 
ansamblist Kanarbik

Igavikuteele lahkus 
meie kallis seltsikaaslane

HELVI MANGUSSON

Südamlik kaastunne 
lähedastele.

Mare, Juta, Galina, Valli, 
Helmi ja Silvi

Südamlik kaastunne Liivile 
ja tema perele kalli ema 

HELJU PRIIMÄGI

kaotuse puhul.

Töökaaslased Järveotsa 
Vutifarmist 

PEIPSIÄÄRE VALD MÄLESTAB

MARET RAJA
13.09.1953–14.01.2024

JEVGENIA KUSSOVA 
17.12.1937–17.01.2024

HELVI MANGUSSON 
24.10.1936–22.01.2024

KALJO KIILI 
13.04.1936–24.01.2024
ANDREI PRIGOŽEV 
29.10.1977–28.01.2024
TOOMAS SOMELAR 
09.11.1953–05.02.2024

HELJU PRIIMÄGI
02.02.1945–14.02.2024

BIOPUHASTID.EE
HAJAASUSTUSE PROGRAMM 2024 

TAOTLUSVOOR AVATUD

KÜSI HINNAPAKKUMIST 
KANALISATSIOONI LAHENDUSELE

INFO@BIOPUHASTID.EE
TEL. +372 5049754

KANALISATSIOON.EE

E-POOD ÄRIKLIENTIDELE JA 
ISE-EHITAJATELE

KÜSI HINNAPAKKUMIST 2024 
HAJAASUSTUSE PROGRAMMILE

INFO@KANALISATSIOON.EE
+372 5049754

KUULUTUSED
•	Müüa lõhutud küttepuud. Info: 5345 7403, 5340 3583. 
•	Ostan metsa- ja põllumaad. Tel 552 7322.
•	Ohtlike puude langetamine, hekid, viljapuud. Tel 5668 9761. 
•	Pakun tööd veoautojuhile Eesti-Skandinaavia-Eesti.  

Tel 505 1286. 

EELK ALATSKIVI 
KOGUDUS

Jumalateenistused Alatskivi 
koguduse pastoraadis Tartu mnt 

13 pühapäeviti kell 12.30.
EELK Alatskivi koguduse a/a 

EE371010102021391000

EELK KODAVERE  
MIHKLI KOGUDUS

Jumalateenistused Kodavere 
kirikus pühapäeviti kell 10.30.

EELK Kodavere Mihkli koguduse 
a/a EE331010102029040007

EELK VARA BIRGITTA 
KOGUDUS

Jumalateenistus Vara 
Kogukonnakeskuses:

 Pühapäev, 10. märts kell 12 
Jumalateenistus armulauaga

 
Vara Birgitta koguduse 

jumalateenistused Vara Kirikus:
 Neljapäev, 28. märts kell 18 
Suur Neljapäev Õhtupalvus 

armulauaga
Reede, 29. märts kell 12 

Suur Reede Jumalateenistus
Pühapäev, 31. märts kell 12
Kristuse Ülestõusmispüha 

Jumalateenistus armulauaga.

Veeta OÜ pakub tasuvat
hooajalist (aprill-okt) tööd
kurgitöötluses- ja
kasvuhoonetöötajale.
Väljaõpe on kohapeal.
  
Tel: 5660 8773
E-post: veeta.info@gmail.com

Peipsiääre vald, Sääritsa küla

LENNA LAUMETS		  21.01.2024

REBEKA PUHM		  24.01.2024

GREGOR JAANSALU	 07.02.2024


